
GPAIS IŠORINIO PORTALO 
NAUDOTOJO VADOVAS.  

 
TARPVALSTYBINIAI  
ATLIEKŲ VEŽIMAI 



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

TURINYS
1. Sąvokos ir santrumpos ............................................................................................................................................................................... 3

2. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai .............................................................................................................................................................. 3

3. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai kai taikoma išankstinio rašytinio pranešimo ir leidimo procedūra ..................................... 5

3.1. Garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo dokumentas ..................................................................................................... 5

3.1.1. Garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo dokumento rengimas ............................................................................ 6

3.1.1.1. Bendrųjų duomenų skilties pildymas ............................................................................................................................ 7

3.1.1.2. Atliekų skilties pildymas ................................................................................................................................................ 11

3.1.1.3. Garantijos arba draudimo sumos duomenų pildymas .............................................................................................. 11

3.1.1.4. Priedų skilties pildymas ................................................................................................................................................. 13

3.1.2. Garantijos ar draudimo sumos apskaičiavimo dokumento išsaugojimas, redagavimas, šalinimas ir teikimas .......... 14

3.2. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumentas  ......................................................................................... 16

3.2.1. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumento sukūrimas (eksportas) .......................................... 16

3.2.2. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumento išsaugojimas, redagavimas, šalinimas ir 
pateikimas (eksportas) ...................................................................................................................................................................... 27

3.2.3. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumentas (importas) ............................................................. 29

3.3. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumento pildymas  ............................................................................ 29

3.3.1. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumento pildymas (eksportas) ............................................... 29

3.3.2. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumento išsaugojimas, redagavimas, šalinimas,  
pateikimas (eksportas) ...................................................................................................................................................................... 36

3.3.3. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumentas (eksportas). Atliekų tvarkymo apskaitos  
duomenų pateikimas ......................................................................................................................................................................... 39

3.3.4. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumentas (importas).......................................................... 44

4. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka ..................................................................................................................... 48

4.1. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – eksporto/ išvežimo dokumentas ..................................................... 48

4.1.1. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – eksporto/išvežimo dokumento pildymas ............................. 48

4.1.2. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – eksporto/išvežimo dokumento išsaugojimas,  
redagavimas, šalinimas, pateikimas ................................................................................................................................................. 55

4.1.3. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – eksporto/išvežimo dokumentas. Atliekų tvarkymo  
apskaitos duomenų pateikimas ........................................................................................................................................................ 57

4.2. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – importo/įvežimo dokumentas......................................................... 62

4.2.1. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – importo/įvežimo dokumento pildymas ................................ 62

4.2.2. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – importo/įvežimo dokumento išsaugojimas,  
redagavimas, šalinimas, pateikimas ................................................................................................................................................. 68

4.2.3. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – importo/įvežimo atliekų tvarkymo apskaitos duomenų 
pateikimas ........................................................................................................................................................................................... 68



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

3

1. Sąvokos ir santrumpos

Pranešėjas – Lietuvoje veikianti įmonė kuri ketina vežti atliekas arba ketina užsakyti atliekų vežimą ir kuriai numa-
tyta pareiga pranešti. Pranešėju laikomas vienas iš išvardintų juridinių ar fizinių asmenų pagal Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1013/2006 dėl atliekų vežimo 2 straipsnio 15 dalies  a) punkto  i) – vi) papunkčiuose  
nurodytą hierarchiją1.

Atliekų vežimą organizuojantis asmuo – Lietuvoje veikianti įmonė, kaip apibrėžiama Lietuvos Respublikos atliekų 
tvarkymo įstatymo 2 straipsnio 37 punkte, įskaitant tarpininkus ir prekiautojus atliekomis, kuris ketina vežti atliekas, 
nurodytas Reglamento Nr. 1013/2006 3 straipsnio 2 ir 4 dalyse.

Atliekų gavėjas – Lietuvoje veikianti įmonė, kaip apibrėžiama Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 
2 straipsnio 37 punkte, kuriai atliekos siunčiamos naudoti ar šalinti.

Užsienio valstybės atliekų gavėjas – tai Europos Sąjungos ar kitos užsienio paskirties šalies jurisdikcijai priklau-
santis asmuo ar įmonė, kuriam atliekos siunčiamos naudoti ar šalinti.

Kitos naudojamos sąvokos atitinka Reglamente Nr. 1013/2006 ir Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme 
nustatytas sąvokas.

GPAIS – Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinė sistema.

ATVR – Atliekų tvarkytojų valstybės registras.

AAD – Aplinkos apsaugos departamentas.

2. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai

Tarpvalstybiniai atliekų vežimai vykdomi vadovaujantis 2006 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos regla-
mentu (EB) Nr. 1013/2006 dėl atliekų vežimo (OL 2006, L 190, p. 1) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. 
lapkričio 10 d. Komisijos reglamentu (ES) 2015/2002, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos regla-
mento (EB) Nr. 1013/2006 dėl atliekų vežimo IC ir V priedai (OL 2015, L 294, p.1)2

Atliekų tvarkymo apskaitą privalo vykdyti atliekų tvarkytojai vykdantys atliekų išvežimą (eksportą) iš Lietuvos 
Respublikos ir (ar) įvežimą (importą) į Lietuvos Respubliką3. Atliekų apskaita tvarkoma ir ataskaitos apie atliekų 
susidarymą ir tvarkymą teikiamos naudojantis GPAIS4. 

Vadovaujantis Atliekų tarpvalstybinių vežimų tvarkos aprašu pranešėjai, atliekų vežimą organizuojantys asmenys, 
vadovaudamiesi Reglamento Nr. 1013/2006 nustatytais reikalavimais, GPAIS pildo atitinkamiems atliekų tarpvals-
tybiniams vežimams reikiamus dokumentus (pranešimo dokumentų (toliau – IA priedo forma) (pildymo ir patei-
kimo eiga aprašyta Vadovo 3.2. skyriuje Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumento sukūrimas 
ir pateikimas) ir (ar) judėjimo dokumentų (toliau – IB priedo forma) (pildymo ir pateikimo eiga aprašyta Vadovo 
3.3. skyriuje Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumento pildymas) formas arba VII priede nu-
rodytą formą (toliau – VII priedo forma) (pildymo ir pateikimo eiga aprašyta Vadovo 4. skyriuje Tarpvalstybiniai 

1 Atliekų tarpvalstybinių vežimų tvarkos aprašas https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232140/asr
2 Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1013/2006 dėl atliekų vežimo https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/

TXT/?uri=CELEX:02006R1013-20210111
3 Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklės https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.398698/EeLcyntLcr
4 Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas isakymas https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.59267/KiEIRRxwYB 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232140/asr
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:02006R1013-20210111
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:02006R1013-20210111
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.398698/EeLcyntLcr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.59267/KiEIRRxwYB


4

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

atliekų vežimai supaprastinta tvarka)); derina dokumentus, jei reikia, įkelia dokumentų kopijas, teikia duomenis ir 
(ar) įrašo, pažymi informaciją, reikalingus gauti leidimui (-ams) vežti atliekas ar organizuoti atliekų tarpvalstybinį 
vežimą (-us), per GPAIS. 

Išvežant atliekas iš Lietuvos atliekų tarpvalstybinius vežimus lydi pasirašytos IA formos kopija ir IB forma, kurios 
buvo užpildytos ir atspausdintos per GPAIS, arba pasirašytos VII priedų formos, kurios buvo užpildytos ir atspaus-
dintos per GPAIS.

Svarbu!

Vykdydami tarpvalstybinius atliekų vežimus, visada vadovaukitės aktualiomis tarpvalstybinius atliekų vežimus 
reglamentuojančių teisės aktų redakcijomis.

4 
 

 

Svarbu! 

Vykdydami tarpvalstybinius atliekų vežimus, visada vadovaukitės aktualiomis tarpvalstybinius 

atliekų vežimus reglamentuojančių teisės aktų redakcijomis. 

 
 

 
 

● Tarpvalstybinių atliekų vežimų duomenys teikiami per GPAIS Atliekų tvarkytojų modulį, 
Tarpvalstybinių atliekų vežimų skiltį (1 pav.), kurioje galite rengti ir peržiūrėti atliekas 
eksportuojančio asmens parengtus ir pateiktus dokumentus susijusius su tarpvalstybiniu 
atliekų vežimu: 

● garantijos ir laidavimo sumos derinimas; 
● pranešimo dokumentai; 
● judėjimo dokumentai ; 
● tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka. 

 

 
1 pav. Tarpvalstybinių atliekų vežimų langas. 

 

 
Tarpvalstybiniai atliekų 

vežinai 

 

Tarpvalstybiniai atliekų 
vežimai kai taikoma 
išankstinio rašytinio 
pranešimo ir leidimo 

procedūra 

 

Tarpvalstybiniai atliekų 
vežimai supaprastinta 

tvarka 

 • Tarpvalstybinių atliekų vežimų duomenys teikiami per GPAIS Atliekų tvarkytojų modulį, Tarpvalstybinių atliekų 
vežimų skiltį (1 pav.), kurioje galite rengti ir peržiūrėti atliekas eksportuojančio asmens parengtus ir pateiktus do-
kumentus susijusius su tarpvalstybiniu atliekų vežimu:

 • garantijos ir laidavimo sumos derinimas;

 • pranešimo dokumentai;

 • judėjimo dokumentai ;

 • tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka.

Tarpvalstybiniai atliekų vežinai



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

5

atliekų vežimai supaprastinta tvarka)); derina dokumentus, jei reikia, įkelia dokumentų kopijas, teikia duomenis ir 
(ar) įrašo, pažymi informaciją, reikalingus gauti leidimui (-ams) vežti atliekas ar organizuoti atliekų tarpvalstybinį 
vežimą (-us), per GPAIS. 

Išvežant atliekas iš Lietuvos atliekų tarpvalstybinius vežimus lydi pasirašytos IA formos kopija ir IB forma, kurios 
buvo užpildytos ir atspausdintos per GPAIS, arba pasirašytos VII priedų formos, kurios buvo užpildytos ir atspaus-
dintos per GPAIS.

Svarbu!

Vykdydami tarpvalstybinius atliekų vežimus, visada vadovaukitės aktualiomis tarpvalstybinius atliekų vežimus 
reglamentuojančių teisės aktų redakcijomis.

4 
 

 

Svarbu! 

Vykdydami tarpvalstybinius atliekų vežimus, visada vadovaukitės aktualiomis tarpvalstybinius 

atliekų vežimus reglamentuojančių teisės aktų redakcijomis. 

 
 

 
 

● Tarpvalstybinių atliekų vežimų duomenys teikiami per GPAIS Atliekų tvarkytojų modulį, 
Tarpvalstybinių atliekų vežimų skiltį (1 pav.), kurioje galite rengti ir peržiūrėti atliekas 
eksportuojančio asmens parengtus ir pateiktus dokumentus susijusius su tarpvalstybiniu 
atliekų vežimu: 

● garantijos ir laidavimo sumos derinimas; 
● pranešimo dokumentai; 
● judėjimo dokumentai ; 
● tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka. 

 

 
1 pav. Tarpvalstybinių atliekų vežimų langas. 

 

 
Tarpvalstybiniai atliekų 

vežinai 

 

Tarpvalstybiniai atliekų 
vežimai kai taikoma 
išankstinio rašytinio 
pranešimo ir leidimo 

procedūra 

 

Tarpvalstybiniai atliekų 
vežimai supaprastinta 

tvarka 

 • Tarpvalstybinių atliekų vežimų duomenys teikiami per GPAIS Atliekų tvarkytojų modulį, Tarpvalstybinių atliekų 
vežimų skiltį (1 pav.), kurioje galite rengti ir peržiūrėti atliekas eksportuojančio asmens parengtus ir pateiktus do-
kumentus susijusius su tarpvalstybiniu atliekų vežimu:

 • garantijos ir laidavimo sumos derinimas;

 • pranešimo dokumentai;

 • judėjimo dokumentai ;

 • tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka.

Tarpvalstybiniai atliekų vežinai

1 pav. Tarpvalstybinių atliekų vežimų langas.

3. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai kai taikoma išankstinio rašytinio 
pranešimo ir leidimo procedūra

3.1. Garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo dokumentas
Planuodami iš Lietuvos išvežti atliekas, kurioms vežti taikoma išankstinio rašytinio pranešimo ir leidimo proce-
dūra, ir norėdami gauti leidimą vežti atliekas, turite su Aplinkos apsaugos agentūra suderinti garantijos arba laida-
vimo sumos apskaičiavimo dokumentą (šio dokumento rengti nereikia, kai norite vežti atliekas, kurioms taikoma 
tarpvalstybinių atliekų vežimo supaprastinta tvarka žr. 4 skyriuje „Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta 
tvarka“), kurio pagrindu bus galima toliau derinti išankstinio rašytinio pranešimo dokumentą. 

Finansinės garantijos arba laidavimo sumos skaičiavimo derinimas vykdomas per GPAIS.

Atkreipkite dėmesį

Jeigu nebus suderintas garantijos ar laidavimo sumos apskaičiavimo dokumentas, tuomet neturėsite galimybės 
rengti išankstinio rašytinio pranešimo dokumento.

Rašytinio pranešimo ir leidimo išdavimo, tarpvalstybinių atliekų vežimo supaprastinta tvarka procedūros aprašytos 
2006 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1013/2006 dėl atliekų vežimo (OL 2006, 
L 190, p. 1) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. lapkričio 10 d. Komisijos reglamentu (ES) 2015/2002, 
kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1013/2006 dėl atliekų vežimo IC ir 
V priedai (OL 2015, L 294, p.1)5 

Garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo ir derinimo procedūra aprašyta Lietuvos Respublikos aplinkos mi-
nistro 2005-12-30 įsakymu Nr. D1-663 patvirtintame Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1013/2006 



6

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

numatytos garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo ir derinimo, garantijos arba laidavimo dokumentų patei-
kimo ir grąžinimo tvarkos apraše6.

3.1.1. Garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo dokumento rengimas

Norėdami pradėti rengti garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo dokumentą GPAIS pasirinkite Atliekų 
tvarkytojų modulį → Tarpvalstybinių atliekų vežimų skiltį → Garantijos ir draudimo sumos derinimo skiltį ir pa-
spauskite mygtuką Rengti (2 pav.).

2 pav. Garantijos ir draudimo sumos derinimo peržiūros langas.

Paspaudus mygtuką Rengti atsidaro Garantijos ar draudimo sumos derinimo duomenų rengimo forma, kuri yra 
suskirstyta į 4 skiltis (3 pav.): bendrieji duomenys, atliekos, garantijos arba draudimo sumos duomenys, priedai.

6 Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1013/2006 numatytos garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo ir derinimo, garantijos arba 
laidavimo dokumentų pateikimo ir grąžinimo tvarkos apraše https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.270621/asr 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.270621/asr


GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

7

3 pav. Garantijos ar draudimo sumos derinimo duomenų rengimo langas. Bendrųjų duomenų skiltis.

3.1.1.1. Bendrųjų duomenų skilties pildymas

Garantijos arba draudimo sumos duomenų rengimo formos Bendrųjų duomenų skiltyje (3 pav.) užpildomi duo-
menys:

 • Pranešėjas/atliekų siuntėjas dalies (3 pav. pažymėta Nr. 1) langelyje Pranešėjas/atliekų siuntėjas sistema automa-
tiškai įrašo įmonės pavadinimą ir įmonės kodą, duomenų koreguoti negalima. 

 • Pateikite duomenis apie išsiuntimo adresą (3 pav. pažymėta Nr. 2). Savivaldybė, Vietovė, Gatvė langeliuose iš iš-
siskleidžiančių sąrašų pasirenkite, o Namo numeris, Korpusas, Buto numeris langeliuose įrašykite atliekų išsiun-
timo adreso duomenis. 



8

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Atkreipkite dėmesį

Jei numatyta daugiau nei viena atliekų išsiuntimo vieta, nurodykite nuo atliekų gavėjo tolimiausios atliekų išsiun-
timo vietos adresą.

 • Atliekų gavėjas (3 pav. pažymėta Nr. 3) dalies langeliuose Asmens tipas, Šalis langeliuose iš išsiskleidžiančių są-
rašų pasirenkite, o Įmonės kodas, Įmonės pavadinimas langeliuose įrašykite atliekas gaunančio asmens duomenis.

Atliekų tvarkymo įrenginio adresas dalies langeliuose Regionas, Vietovė, Gatvė, Namo Nr., Korpusas, Buto Nr. įrašy-
kite atliekų tvarkymo įrenginio adresą.

Atkreipkite dėmesį

Teikiant garantijos ar draudimo sumos derinimo dokumentus pranešėjas turi numatyti alternatyvų atliekų tvar-
kytoją. Alternatyvus atliekų tvarkytojas reikalingas tam atvejui, kai dėl nenumatytų priežasčių pagrindinis atliekų 
tvarkytojas, kuriam planuojama siųsti atliekas negalės jų sutvarkyti ir būtų galimybė siunčiamas atliekas sutvar-
kyti kitoje vietoje.

 • Alternatyvus atliekų tvarkytojas dalies (3 pav. pažymėta Nr. 4) langelyje Alternatyvus atliekų tvarkytojas pasirin-
kite iš dviejų variantų.

a. Lietuvos asmuo;

b. Užsienio asmuo.

Jei nurodysite, kad alternatyvus atliekų tvarkytojas bus Lietuvos asmuo (4 pav.), alternatyvios atliekų laikymo vietos 
(įrenginys, atliekų laikymo vieta) ir alternatyvios galutinės atliekų tvarkymo vietos (alternatyvus atliekų tvarkymo 
įrenginys, atliekų tvarkymo vieta) duomenis pasirinkite iš pateiktų sąrašų, kurie gaunami iš ATVR.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

9

4 pav. Garantijos ar draudimo sumos derinimo duomenų rengimo langas. Bendrųjų duomenų skiltis. Alterna-
tyvus atliekų tvarkytojas – Lietuvos asmuo. 

 • Nurodant alternatyvią atliekų laikymo vietą (4 pav. pažymėta Nr. 1) langeliuose Įrenginys ir Atliekų tvarkymo 
vieta iš išskleidžiamo sąrašo pasirinkite atliekų laikymo vietą, langelis Atliekų laikymo vietos adresas užpildomas 
automatiškai. 

 • Nurodant alternatyvią galutinę atliekų tvarkymo vietą (4 pav. pažymėta Nr. 2) langeliuose Alternatyvaus atliekų 
tvarkymo įrenginys ir Atliekų tvarkymo vieta iš išskleidžiamo sąrašo pasirinkite galutinę atliekų tvarkymo vietą, 
langelis Atliekų laikymo vietos adresas užpildomas automatiškai. 

Langelyje Pastaba galima įvesti papildomą informaciją, kuri gali būti reikalinga derinant garantijos arba laidavimo 
sumos apskaičiavimo dokumentą (pvz. asmuo kontaktams).

Jei nurodysite, kad alternatyvus atliekų tvarkytojas bus Užsienio asmuo, turite įrašyti informaciją apie alternatyvų 
atliekų tvarkymo įrenginį (5 pav.). 



10

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

5 pav. Garantijos ar draudimo sumos derinimo duomenų rengimo langas. Bendrųjų duomenų skiltis. Alterna-
tyvus atliekų tvarkytojas – Užsienio asmuo. 

 • Nurodant alternatyvią atliekų laikymo vietą (5 pav. pažymėta Nr. 1) langeliuose Įmonės pavadinimas, Įmonės 
kodas, Šalis, Regionas, Vietovė, Gatvė, Namo Nr. Korpusas, Buto Nr. įrašykite atliekų tvarkymo įrenginio adresą.

 • Nurodant alternatyvią galutinę atliekų tvarkymo vietą (5 pav. pažymėta Nr. 2) langeliuose Įmonės pavadinimas, 
Įmonės kodas, Šalis, Regionas, Vietovė, Gatvė, Namo Nr. Korpusas, Buto Nr. įrašykite atliekų tvarkymo įrenginio 
adresą.

Langelyje Pastaba galima įvesti papildomą informaciją, kuri gali būti reikalinga derinant garantijos arba laidavimo 
sumos apskaičiavimo dokumentą (pvz. asmuo kontaktams).



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

11

3.1.1.2. Atliekų skilties pildymas

Rengdami garantijos ar draudimo sumos derinimo dokumentą užpildykite skiltį Atliekos. Langelyje Atliekos iš pa-
teikiamo sąrašo pasirinkite planuojamas vežti atliekas. Sąrašas pateikiamas iš atliekų, kurias pranešėjas turi teisę 
tvarkyti (6 pav.) Pasirinkus iš sąrašo atlieką, spauskite mygtuką Pridėti . Nepaspaudus šio mygtuko, pasirinkta 
atlieka nebus pridėta prie dokumento. 

Atkreipkite dėmesį

Langelyje atliekos išskleidžiamame sąraše atliekų sąrašas pateikiamas pagal siuntėjo atliekų tvarkymo vietai regis-
truotas atliekas ir jų veiklas ATVR.

6 pav. Garantijos ar draudimo sumos derinimo duomenų rengimo langas. Atliekų skiltis.

Pridėjus atlieką, ji atsiranda apačioje po atliekų pasirinkimo eilutės. Norėdami atlieką pašalinti iš sąrašo, spauskite 
mygtuką Šalinti  ir atlieka bus pašalinta.

Jei prie pridėtos atliekos paspausite mygtuką Redaguoti , tuomet bus galima pasirinktą atlieką pakeisti kita.

Jei norite nutraukti redagavimo veiksmą spauskite mygtuką Atšaukti , jei po atliekos eilutės redagavimo norite 
išsaugoti pakeitimus, spauskite mygtuką Išsaugoti  . 

3.1.1.3. Garantijos arba draudimo sumos duomenų pildymas

Rengdami garantijos ar draudimo sumos derinimo dokumentą užpildykite skiltį Garantijos arba draudimo sumos 
duomenys.

Finansinės garantijos arba lygiaverčio draudimo sumos apskaičiavimo tvarka aprašoma Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamente (EB) Nr. 1013/2006 numatytos garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo ir derinimo, 
garantijos arba laidavimo dokumentų pateikimo ir grąžinimo tvarkos apraše7 

7 Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1013/2006 numatytos garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo ir derinimo, garantijos arba 
laidavimo dokumentų pateikimo ir grąžinimo tvarkos apraše https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.270621/asr

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.270621/asr


12

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Garantijos arba draudimo sumos duomenų rengimo formoje Garantijos arba draudimo sumos duomenų skiltyje 
(7 pav.) pažymėkite vieną iš laukų: Dalinė garantija arba Pilna garantija. 

Atkreipkite dėmesį

Pildydami garantijos derinimo informaciją, atkreipkite dėmesį į garantijos tipą:

– kai planuojama apdrausti visą pranešimo dokumente numatomą kiekį – pasirinkite “pilna garantija”;

– kai planuojama apdrausti dalį pranešimo dokumente numatomo kiekio – pasirinkite “dalinė garantija”.

Pildant ir pateikiant garantijos dokumentą, prašome pastabos laukelyje įrašyti kontaktinį asmenį.

Atkreipkite dėmesį

Pasirinkus dalinę garantiją, atliekų eksportuotojas galės antrą siuntą vežti tik kai bus sutvarkyta pirmoji siunta 
(t. y., kiek vienu metu apdrausta atliekų, tiek vienu metu galima vežti. Ir tik tada, kai bus sutvarkytos atliekos, bus 
galima vežti kitas siuntas).

7 pav. Garantijos ar draudimo sumos derinimo duomenų rengimo langas. Garantijos arba draudimo sumos 
duomenys.

Garantijos arba draudimo sumos duomenys skiltyje (7 pav.) užpildykite langelius:

 • Atliekų kiekis (Q), t nurodomas Numatytas transportuoti atliekų kiekis, tonomis;

 • Atstumas (A1), km nurodomas Transportavimo atstumas nuo atliekų siuntėjo iki atliekų gavėjo, km;

 • Naudojimo ir (ar) šalinimo įkainis (P), Eur/t nurodomas 1 tonos atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo aplinkos ap-
saugos požiūriu tinkamu būdu alternatyviame atliekų tvarkymo įrenginyje įkainis (su PVM);



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

13

 • Siuntų skaičius, vnt., 1 tonos atliekų transportavimo įkainis (T), Eur/km nurodomas 1 tonos atliekų transporta-
vimo išlaidų 1 kilometrui įkainis (su PVM);

 • Atstumas (A2), km nurodomas Transportavimo atstumas nuo atliekų siuntėjo iki alternatyvaus atliekų tvarkymo 
įrenginio, kuriame atliekos galėtų būti sutvarkytos atliekų nelegalaus vežimo atveju ar, jei vežimas negali būti 
užbaigtas taip, kaip numatyta pagal išduotą leidimą vežti atliekas;

 • Vienos dienos laikymo įkainis (L), Eur/t nurodomas 1 tonos atliekų 1 dienos laikymo aplinkos apsaugos požiūriu 
tinkamu būdu alternatyviame atliekų tvarkymo įrenginyje įkainis (su PVM);

 • Galima finansinės garantijos suma, Eur GPAIS pagal pateiktus duomenis apskaičiuoja finansinės garantijos mini-
malią sumą pagal formulę (T x (A1 + A2) + P + 90 x L) x Q x 1,1. Esant poreikiui jūs galite koreguoti automatiškai 
apskaičiuotą minimalią sumą.

3.1.1.4. Priedų skilties pildymas

Rengdami garantijos ar draudimo sumos derinimo dokumentą užpildykite skiltį Priedai (8 pav.). Priedų skiltyje 
turi būti įkeliami finansinės garantijos arba draudimo sumos apskaičiavimus pagrindžiantys dokumentai. Pridėti 
priedus dokumente privaloma.

8 pav. Garantijos ar draudimo sumos derinimo duomenų rengimo langas. Priedų skiltis. 

Pasirinkus įkeliamą priedą (dokumentą) spauskite mygtuką Pridėti . Kiekvieną kartą įkėlus papildomą doku-
mentą spauskite mygtuką Pridėti. Norėdami pašalinti įkeltą dokumentą spauskite mygtuką Naikinti .



14

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

3.1.2. Garantijos ar draudimo sumos apskaičiavimo dokumento išsaugojimas, redagavimas, šalinimas 
ir teikimas

Užpildę Garantijos ar draudimo sumos duomenų rengimo formą ir / ar norėdami pratęsti garantijos ar draudimo 
sumos apskaičiavimo dokumento rengimą vėliau, spauskite mygtuką Išsaugoti  (8 pav.). Paspaudus myg-
tuką Išsaugoti bus atidarytas garantijos ar draudimo sumos derinimo duomenų peržiūros langas (9 pav.), kuriame 
galima peržiūrėti pateiktą informaciją. 

9. pav. Garantijos ar draudimo sumos derinimo duomenų rengimo langas. Peržiūros langas.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

15

Po duomenų išsaugojimo, norėdami tęsti duomenų pildymą arba pateikti dokumentą derinti Aplinkos apsaugos 
agentūros darbuotojams, spauskite mygtuką Koreguoti . Paspaudus mygtuką Koreguoti būsite grąžinti į 
duomenų pildymo langą (8 pav.). Jeigu norite pašalinti pradėtą rengti garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo 
dokumentą, duomenų peržiūros lange spauskite mygtuką Šalinti .

Norėdami pateikti Aplinkos apsaugos agentūros darbuotojams duomenis vertinti, užpildžius visus reikiamus duo-
menis, Garantijos arba draudimo sumos duomenų rengimo formoje spauskite mygtuką Pateikti .

Atkreipkite dėmesį

Neužpildžius visų privalomų duomenų laukų arba juos užpildžius netinkamai, duomenų derinti pateikti nebus 
galima, kol nebus ištaisyti atsiradusiame informaciniame pranešime nurodyti trūkumai.

Sėkmingai pateikus duomenis derinti, duomenų peržiūros lange rengiamo dokumento būsena pasikeičia į „Pateikta“ 
(10 pav.). 

10. pav. Garantijos ar draudimo sumos derinimo duomenų rengimo langas. Peržiūros langas.

Garantijos ir draudimo sumos derinimo lange galite stebėti pateikto dokumento būsenos pasikeitimus. Apie būsenos 
pasikeitimus taip pat būsite informuojami kontaktiniuose duomenyse nurodytu el. paštu. Jeigu pateiktuose doku-
mentuose nustatyta trūkumų, duomenys turi būti pakartotinai peržiūrimi ir koreguojami bei pateikiami pakarto-
tinai derinti.

Aplinkos apsaugos agentūros atsakingiems darbuotojams pateiktuose duomenyse bei dokumentuose nenustačius 
trūkumų, pateikto dokumento būsena pasikeičia į „Suderinta“. Suderinus finansinę garantiją, sistema automatiškai 
sugeneruoja Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumento numerį (11 pav.).



16

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

11. pav. Garantijos ar draudimo sumos derinimo duomenų rengimo langas. Peržiūros langas.

Norėdami pasitikrinti dokumento būseną, Garantijos ir draudimo sumos derinimo lange spauskite simbolį „Būsenų 
istorija“  (11 pav.), atsidarys Būsenų istorijos langas, kuriame bus pateikti duomenys apie dokumento būsenų 
pasikeitimo laiką ir asmenį pakeitusį būseną.

Garantijos ir draudimo sumos derinimo dokumentų peržiūros lange (12 pav.) galite filtruoti bei peržiūrėti anksčiau 
pateiktus dokumentus pagal Atliekų gavėjo, Būsenos laikotarpio, Būsenos data nuo ir Būsenos data iki parametrus.

12 pav. Garantijos ar draudimo sumos derinimo dokumentų peržiūros langas.

3.2. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumentas 
Suderinus garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo dokumentą, galite pradėti rengti tarpvalstybinio judė-
jimo/atliekų vežimo pranešimo dokumentą.

3.2.1. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumento sukūrimas (eksportas)

Pradėdami rengti tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumentą GPAIS pasirinkite Atliekų tvar-
kytojų modulį → Tarpvalstybinių atliekų vežimų skiltį → Pranešimo dokumentų skiltį (13 pav.) ir spauskite mygtuką 
Rengti .



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

17

13 pav. Pranešimo dokumento peržiūros langas.

Atsidariusiame dokumento kūrimo lange, Garantijos ar draudimo sumos dokumentas langelyje pasirinkite tą garan-
tijos ar draudimo sumos dokumentą kurio pagrindu planuojate rengti Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo 
pranešimo dokumentą. Kai Garantijos ar draudimo sumos dokumento langelyje renkatės garantijos ar draudimo 
sumos dokumentą atkreipkite dėmesį į rezervuotą pranešimo dokumento numerį, kuris buvo suteiktas suderinus 
garantijos ar draudimo sumą žr. 3.1. skyriuje „Garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo dokumentas“. Ga-
rantijos raštas/polisas langelyje įkelkite banko ar draudimo bendrovės išduotą garantinio rašto/poliso kopiją pagal 
suderintą garantijos sumą (14 pav.).

14 pav. Garantinio rašto/poliso įkėlimas.

Pasirinkus garantijos ar draudimo sumos dokumentą ir įkėlus garantinį raštą/polisą, spauskite mygtuką Rengti 
.



18

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Po mygtuko paspaudimo atidaromas tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumento duomenų per-
žiūros langas (15 pav.). Pranešimo dokumento peržiūros lange pateikiama bendra informacija:

 • pranešimo numeris – automatiškai sugeneruotas;

 • eksportuotojas – pranešėjas – automatiškai sugeneruotas subjekto pavadinimas;

 • importuotojas – gavėjas – automatiškai sugeneruotas;

 • išsiuntimo valstybė – automatiškai sugeneruotas;

 • gavimo valstybės informacija, gaunama iš garantijos ar draudimo sumos apskaičiavimo dokumento;

 • dokumento būsena ir būsenos data – sugeneruojama automatiškai;

 • garantinis raštas/polisas – pranešimo dokumento kūrimo metu prisegtas dokumentas.

15 pav. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumento peržiūros langas.

Norėdami pradėti pildyti dokumentą, spauskite mygtuką Parengti pateikimui . Paspaudus mygtuką, 
atidaroma Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumento forma (16–20 pav.). 



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

19

16 pav. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumento pildymo forma.

Eksportuotojas-pranešėjas dalies (16 pav. pažymėta Nr. 1) laukeliuose Savivaldybė, Vietovė, Gatvė, Namo Nr., Kor-
pusas, Buto Nr., Asmuo pasiteirauti, Telefono Nr., El. pašto adresas, Faksas ir Tarpininko/prekybininko sutarties kopija 
arba sutarties įrodymas įrašykite eksportuotojo-pranešėjo kontaktinę informaciją.



20

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Atkreipkite dėmesį

Langelyje „Tarpininko/prekybininko sutarties kopija arba sutarties įrodymas“ būtina prikabinti tarpininko/preky-
bininko atstovavimo sutartį, jei pranešimą pildo tarpininkas ar prekybininkas.

Importuotojas-gavėjas dalies (16 pav. pažymėta Nr. 2) langeliuose Asmuo pasiteirauti, Telefono Nr., El. pašto adresas 
ir Faksas įrašykite importuotojo – gavėjo kontaktinę informaciją.

Pranešimo dalies (16 pav. pažymėta Nr. 3) langelyje Vienkartinis/daugkartiniai vežimai pasirinkite vienkartinis ar 
daugkartinis vežimas, ties Tvarkymo būdai pasirinkite koks bus tvarkymo būdas: „Šalinimas“ ar „Naudojimas“ ir Iš 
anksto patvirtintas naudojimo įrenginys langelyje pasirinkite reikšmę ar iš anksto yra patvirtintas naudojimo įren-
ginys – „Taip“ arba „Ne“.

Atkreipkite dėmesį

Jei langelyje „Vienkartinis/daugkartiniai vežimai“ pasirinkta vienkartinio vežimo reikšmė, tuomet prie bendro ve-
žimų skaičiaus bus nurodyta „1“ ir šio skaičiaus koreguoti nebebus galima.

Bendro numatytų vežimų skaičiaus dalies (16 pav. pažymėta Nr. 4) langelyje Bendras numatytų vežimų skaičius nu-
rodykite planuojamų vežimų skaičių.

Viso numatyto kiekio dalies (16 pav. pažymėta Nr. 5) langelyje Didžiausias atliekų svoris, t ir Didžiausias atliekų tūris 
nurodykite planuojamą išvežti atliekų kiekį.

Atkreipkite dėmesį

Atliekų tūrio matavimo vieneto duomenų laukas pateikiamas tik tuomet, kai nurodoma reikšmė „Didžiausias 
atliekų tūris“ lauke.

Numatyto vežimo (-ų) laikotarpio dalies (16 pav. pažymėta Nr. 6) langeliuose Pirmasis išvežimas ir Paskutinis išve-
žimas nurodykite planuojamo atliekų vežimo laikotarpį.

Atkreipkite dėmesį

Pasirinkus iš anksto patvirtinto įrenginio požymį „Taip“, vežimo laikotarpis gali būti ne daugiau kaip treji metai. 
Požymio „Ne“ atveju – laikotarpis negali viršyti vienerių metų.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

21

Pakuotės dalies (16 pav. pažymėta Nr. 7) Pakuotės tipas langelyje pasirinkite pakuotės tipą iš sąrašo (šiame sąraše 
galimos reikšmės: „Statinė“, „Medinė statinė“, „Dėžė“, „Maišas“, „Kombinuota pakuotė“, „Slėginis konteineris“, „Ne-
fasuota“) ir spauskite mygtuką Pridėti . Mygtukas Pridėti  spaudžiamas kiekvieną kartą atlikus papildomą 
pasirinkimą. Jeigu norite pakuotės tipą pašalinti iš sąrašo, spauskite mygtuką Šalinti  mygtukas ir pakuotės 
tipas bus pašalinamas. Jei prie pridėtos atliekos paspausite mygtuką Redaguoti , tuomet bus galima pasirinktą 
pakuotės tipą pakeisti kitu.

Jeigu pakuočių sąraše nėra reikiamos pakuotės tipo, uždėkite varnelę langelyje Kita ir įrašykite langelyje Pakuotės 
tipas kita pavadinimas pakuotės tipo pavadinimą. 

Pakuočių skiltyje įrašykite ar pakuotės reikalauja specialiosios priežiūros. Langelyje Specialiosios priežiūros reikala-
vimai duomenų lauke pasirinkite „Taip“ arba „Ne“ reikšmę. Jeigu pasirinksite „Taip“ reikšmę, tuomet įrašykite pas-
tabą langelyje Specialiosios priežiūros reikalavimų pastaba . Taip pat, jei reikalinga, langelyje Papildoma informacija 
pridėkite papildomos informacijos dokumentą.

Atkreipkite dėmesį

Vėliavėlių logotipas  rodo, kad langelius būtina pildyti dviem kalbomis yra svarbu, nes tai atsispindi Lie-
tuvių ir Anglų pranešimo dokumento spausdinimo formose.



22

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

17 pav. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumento pildymo forma.

Numatyto (-ų) vežėjo (-ų) dalies (17 pav. pažymėta Nr. 8) Asmens tipas, Namo Nr., Korpusas, Buto Nr. Asmuo pasi-
teirauti, Telefono Nr., El. pašto adresas ir Faksas langeliuose nurodykite vežėjo (-jų) kontaktinę informaciją. Lange-
lyje Transporto priemonės pasirinkite planuojamą atliekų vežimo būdą iš pateikto sąrašo (keliai, jūra, oras, vidaus 
vandens keliai, traukiniai/geležinkeliai) ir spauskite mygtuką Pridėti . Mygtuką Pridėti  spauskite kiekvieną 
kartą atlikus papildomą pasirinkimą. Jeigu norite pasirinktą transporto priemonę pašalinti iš sąrašo, spauskite myg-
tuką Šalinti  ir transporto priemonė bus pašalinta. Jei prie transporto priemonės paspausite mygtuką Redaguoti 

, tuomet galėsite pasirinktą transporto priemonę pakeisti kita.

Jeigu yra daugiau nei vienas vežėjas, tuomet laukelyje Kiti vežėjai pridėkite dokumentą su kitų vežėjų informacija.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

23

Atliekų gamintojai (-ai) dalyje (17 pav. pažymėta Nr. 9) nurodykite ar yra vienas gamintojas ar keli. Asmens tipas, 
Savivaldybė, Vietovė, Gatvė, Namo Nr., Korpusas, Buto Nr., Asmuo pasiteirauti, Telefono Nr., El. pašto adresas, Faksas, 
Gaminimo vieta ir procesas, Gaminimo vieta ir procesas langeliuose įrašykite informaciją apie atliekų gamintojus ir 
atliekų susidarymo procesą.

Jeigu pažymėsite, kad yra keli gamintojai, tuomet langelyje Atliekų gamintojų sąrašas pridėkite dokumentą su atliekų 
gamintojų sąrašu.

18 pav. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumento pildymo forma.



24

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Šalinimo/naudojimo įrenginio dalyje (18 pav. pažymėta Nr. 10) Įrenginio tipas, Asmens tipas, Kodas Pavadinimas, 
Šalis Regionas, Vietovė, Gatvė, Namo Nr., Korpusas, Buto Nr. Asmuo pasiteirauti Telefono numeris, El. pašto adresas, 
Faksas, Faktinė šalinimo/naudojimo vieta, Įrodymas, deklaracija patvirtinanti leidimo buvimą ir Kiti šalinimo/nau-
dojimo įrenginiai langeliuose įrašykite informaciją apie atliekas tvarkančią įmonę.

Šalinimo/naudojimo būdo dalyje (18 pav. pažymėta Nr. 11) Atliekų tvarkymo veiklos langelyje pasirinkite planuo-
jamą atliekų tvarkymo veiklą iš pateikto sąrašo ir spauskite mygtuką Pridėti . Mygtuką Pridėti  spauskite 
kiekvieną kartą atlikus papildomą pasirinkimą. Jeigu norite atliekų tvarkymo veiklą pašalinti iš sąrašo, spauskite 
mygtuką Šalinti  ir atliekų tvarkymo veikla bus pašalinta. Jei prie atliekų tvarkymo veiklos paspausite mygtuką 
Redaguoti , tuomet bus galima pasirinktą atliekų tvarkymo veiklą pakeisti kita. 

Langeliuose Naudojimo technologija, Eksporto priežastys įrašykite prašomą informaciją. Langeliuose Tolimesnės 
atliekų tvarkymo veiklos, Atliekų naudojimo aprašymas ir Trečiosios šalies prašymas, jei atliekos importuojamos į 
bendriją langeliuose prisekite prašomus dokumentus.

Atkreipkite dėmesį

Jeigu atliekas planuojama vežti tarpiniam naudojimui arba šalinimui, šio dokumento priede pateikiama informa-
cija apie tolimesnį galutinį atliekų naudojimą arba šalinimą.

Eksporto priežastis pildoma tik tada, kai atliekos yra vežamos į trečiąsias šalis, t. y. šalis nepriklausančias ES.

Atliekų pavadinimo ir sudėties dalyje (18 pav. pažymėta Nr. 12) Atliekų pavadinimas ir sudėtis langelyje įrašykite 
atliekų pavadinimą ir sudėtį. Esant poreikiui išsamesnį atliekų aprašymą pateikite šio dokumento prieduose.

Fizinės savybės dalyje (18 pav. pažymėta Nr. 13) Fizinės savybės langelyje pasirinkite atliekų fizines savybes iš pa-
teikto sąrašo ir spauskite mygtuką Pridėti . Mygtuką Pridėti  spauskite kiekvieną kartą kai atliksite papil-
domą pasirinkimą. Jeigu norite atliekų fizinę savybę pašalinti iš sąrašo, spauskite mygtuką Šalinti  ir atliekų 
fizinė savybė bus pašalinama. Jei prie atliekų fizinės savybės paspausite mygtuką Redaguoti , tuomet bus galima 
pasirinktą atliekų fizinę savybę pakeisti kita.

Pažymėjus langelį Kita užpildykite Fizinės savybės kita pavadinimas langelį.

Esant poreikiui papildoma informacija pateikiama Pastaba langelyje.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

25

19 pav. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumento pildymo forma.



26

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Atliekų identifikavimas dalyje (19 pav. pažymėta Nr. 14) Bazelio konvencijos VIII priedas (arba IX, jei taikoma), EBPO 
kodas, EB atliekų sąrašas, Eksportuojančios šalies nacionalinis kodas, Importuojančios šalies nacionalinis kodas, Kita 
(nurodyti), Y kodas (-ai), H kodas, JT kategorija, JT numeris, JT vežimo pavadinimas ir Muitų kodas (-ai) (HS) lange-
liuose įrašykite arba pasirinkite iš pateikto sąrašo informacija apie planuojama vežti atlieką. 

EB atliekų sąrašas ir Y kodas (-ai) langeliuose pasirinkite atliekų kodus iš pateiktų sąrašų ir spauskite mygtuką Pri-
dėti . Mygtuką Pridėti  spauskite kiekvieną kartą atlikus papildomą pasirinkimą. Jeigu norite atliekų kodą 
pašalinti iš sąrašo, paspauskite mygtuką Šalinti  ir atliekų kodas bus pašalintas. Jei prie atliekų kodo paspausite 
mygtuką Redaguoti , tuomet bus galima pasirinktą atliekų kodą pakeisti kitu.

Eksportuojančios – siunčiančios valstybės dalyje (19 pav. pažymėta Nr. 15.1) Susijusi šalis/valstybė, Kompetentingų 
institucijų kodo Nr., kai taikytina, Išvežimo punkto pavadinimas ir Išvežimo punkto muitinės kodas langeliuose įra-
šykite informaciją apie eksportuojančią-siunčiančią valstybę.

Tranzito valstybė (-ės) dalyje (19 pav. pažymėta Nr. 15.2) Susijusi šalis/valstybė, Kompetentingų institucijų kodo Nr., 
kai taikytina, Įvežimo punkto pavadinimas, Įvežimo punkto muitinės kodas, Išvežimo punkto pavadinimas ir Išvežimo 
punkto muitinės kodas langeliuose įrašykite informaciją apie tranzito valstybę (-es).

Importo-paskirties valstybė dalyje (19 pav. pažymėta Nr. 15.3) Susijusi šalis/valstybė, Kompetentingų institucijų kodo 
Nr., kai taikytina, Įvežimo punkto pavadinimas, Įvežimo punkto muitinės kodas langeliuose įrašykite informaciją apie 
importo paskirties valstybę. Langelyje Maršrutas įkelkite dokumentą su atliekų vežimo maršruto (-ų) informacija 
kartu su alternatyvaus (-ių) maršruto (-ų) informacija.

20 pav. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumento pildymo forma.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

27

Įvažiavimo ir (arba) išvažiavimo, ir (arba) eksporto muitinės (Europos bendrija) dalyje (20 pav. pažymėta Nr. 16) 
Įvažiavimas, Išvažiavimas ir Eksportas langeliuose įrašykite informaciją apie įvežamas ir (arba) išvežamas atliekas iš 
Europos bendrijos.

Atkreipkite dėmesį

Pildoma tik tuo atveju, jei atliekos vežamos per muitinės postus.

Deklaracija dalyje (20 pav. pažymėta Nr. 17) patvirtinkite, kad pateikta visa žinoma informacija yra teisinga, kad 
raštu buvo sudaryti teisiškai vykdytini sutarties įsipareigojimai ir kad galioja arba galios bet koks tarpvalstybiniam 
gabenimui taikytinas draudimas arba kita finansinė garantija. Sutartis ir Garantinis raštas/polisas langeliuose prise-
kite nurodytus dokumentus.

Priedų skaičius dalyje (20 pav. pažymėta Nr. 18) Priedų skaičius langelyje įrašykite prie dokumento pridėtų priedų 
skaičių.

Pastaba dalyje (20 pav. pažymėta Nr. 19) Pastaba langelyje įrašykite pastabas susijusias su Tarpvalstybinio judėjimo/
atliekų vežimo pranešimo dokumentu.

3.2.2. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumento išsaugojimas, redagavimas, 
šalinimas ir pateikimas (eksportas)

Užpildžius Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumento formą arba norint pratęsti tarpvalsty-
binio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumento rengimą vėliau, dokumento rengimo lange spauskite mygtuką 
Išsaugoti  ir išsaugokite pateiktą informaciją (20 pav.).

Paspaudus mygtuką Išsaugoti automatiškai atsidarys Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo doku-
mento peržiūros langas, kuriame galite peržiūrėti prieš tai užpildytą informaciją.

Po duomenų išsaugojimo, norėdami tęsti duomenų pildymą arba pateikti dokumentą derinti Aplinkos apsaugos 
agentūros darbuotojams, spauskite mygtuką Parengti pateikimui  (21 pav.). Automatiškai būsite su-
grąžinti į Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumento pildymo formą. Jeigu norite pašalinti 
pradėtą tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumentą duomenų peržiūros lange spauskite Šalinti 

 mygtuką.



28

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

21. pav. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumento pildymo forma.

Užpildžius Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumento pildymo formą informaciją pateikite 
vertinimui Aplinkos apsaugos agentūros darbuotojui. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo doku-
mento formoje spauskite mygtuką Pateikti  .

Atkreipkite dėmesį

Neužpildžius visų privalomų duomenų laukų arba juos užpildžius netinkamai, pateikti duomenų derinti nebus 
galima, kol nebus ištaisyti atsiradusiame informaciniame pranešime nurodyti trūkumai.

Sėkmingai pateikus duomenis derinti, duomenų peržiūros lange rengiamo dokumento būsena pasikeičia į „Verti-
namas“. Aplinkos apsaugos agentūrai priėmus duomenis dokumento būsena GPAIS pasikeičia į „Priimtas“. Aplinkos 
apsaugos agentūrai pateikus dokumentą derinimui suinteresuotoms šalims dokumento būsena GPAIS pasikeičia į 
„Pateiktas kitoms institucijoms“. 

Suderinus Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumentą dokumento būsena GPAIS pasikeičia į 
„Vežimas galimas“ arba „Vežimas galimas su sąlygą“. Atmetus Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo 
dokumentą dokumento būsena GPAIS pasikeičia į „Vežimas negalimas“.

Pranešimo dokumentų peržiūros lange (22 pav.) galite stebėti pateikto dokumento būsenos pasikeitimus. Apie bū-
senos pasikeitimus taip pat būsite informuojami kontaktiniuose duomenyse nurodytu el. paštu. Jeigu pateiktuose 
dokumentuose nustatyta trūkumų, duomenys turi būti pakartotinai peržiūrimi ir koreguojami bei pateikiami pa-
kartotinai derinti.

Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo pranešimo dokumento lange paspaudus Būsenų istorija  bus atida-
rytas Būsenų istorijos langas, kuriame bus pateikti duomenys apie dokumento būsenų pasikeitimo laiką ir asmenį 
pakeitusį būseną.

Pranešimo dokumentai peržiūros lange galite filtruoti bei peržiūrėti anksčiau pateiktus dokumentus pagal Tipo, 
Importuotojo-gavėjo, Atliekų gamintojo, Numatyto vežėjo, Būsenos laikotarpio, Būsenos datos nuo ir Būsenos datos iki 
parametrus.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

29

22 pav. Pranešimo dokumentų peržiūros langas.

3.2.3. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumentas (importas)

Duomenis apie Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumentus (importo) į GPAIS įkelia Aplinkos 
apsaugos agentūros darbuotojai. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumentus (importo) galite 
peržiūrėti Pranešimo dokumentų peržiūros lange (22 pav.).

3.3. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumento pildymas 
Gavus visų kompetentingų institucijų leidimus vežti atliekas, galite pradėti konkrečios atliekų siuntos vežimą, t. y., 
rengti judėjimo dokumentą.

3.3.1. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumento pildymas (eksportas)

Pradėdami rengti tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumentą GPAIS pasirinkite Atliekų tvar-
kytojų modulį → Tarpvalstybinių atliekų vežimų skiltį → Judėjimo dokumentų skiltį ir spauskite mygtuką Rengti 

 (23 pav.).



30

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

23 pav. Judėjimo dokumentų peržiūros langas.

Atidarytame naujo judėjimo dokumento kūrimo lange iš pranešimų dokumentų sąrašo pasirinkite pranešimo doku-
mentą, pagal kurį planuojama vykdyti atliekų vežimą. Pasirinkus pranešimo dokumentą, spauskite mygtuką Rengti 

 (24 pav.).

24 pav. Rengti judėjimo dokumentą.

Atsidariusiame judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumente pagrindinė informacija jau perkelta iš pranešimo doku-
mento. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumento peržiūros lange paspaudę mygtuką Veiksmai 

 pasirinkite veiksmą Rengti teikimui (25 pav.) automatiškai atidaroma Rengti judėjimo dokumento forma.

25 pav. Pranešimo dokumento peržiūros langas.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

31

Jei planuojate išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodantį dokumentą (26 pav. pažymėta Nr. 1), 
Rengti judėjimo dokumento formoje pažymėkite „Taip“ langelį arba jei gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvar-
kymą įrodantis dokumentas nebus išrašomas, pasirinkite „Ne“ langelį.

26 pav. Rengti judėjimo dokumento forma.

Atkreipkite dėmesį

Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodantį dokumentą gali būti išrašomi tik tam eksportuotam atliekų 
kiekiui, apie kurio eksportą informuotas AAD, iš kurio kontroliuojamos teritorijos planuojama eksportuoti atliekas 
per GPAIS pateikiant šią informaciją: 

– ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki atliekų siuntos išvežimo;

– atliekų vežimą lydinčią informaciją, kuri nurodyta Reglamento 1013/2006 VII priede;

– ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki atliekų siuntos išvežimo – planuojamą atliekų siuntos išvežimo laiką (va-
landų intervalu);

– atliekų siuntos išvežimo – išvežimo laiką, transporto priemonės valstybinį registracijos numerį ir maršrutą LR 
teritorijoje.



32

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Pranešimo Nr. dalyje (26 pav. pažymėta Nr. 2) automatiškai pateikiamas pranešimo numeris.

Serijos numeris/bendras vežimų skaičius dalyje (26 pav. pažymėta Nr. 3) Bendras vežimų skaičiaus langelis užpil-
domas automatiškai, Serijos numeris langelyje įrašykite vežimo serijos numerį.

Eksportuotojas-pranešėjas dalyje (26 pav. pažymėta Nr. 4) automatiškai įrašoma informacija apie atliekų eksportuo-
toją-pranešėją.

Importuotojas-gavėjas dalyje (26 pav. pažymėta Nr. 5) automatiškai įrašoma informacija apie importuotoją-gavėją.

Faktinis kiekis dalyje (26 pav. pažymėta Nr. 6) Faktinis atliekų kiekis, t ir Atliekų tūris langeliuose įrašykite faktinį 
atliekų kiekį.

Faktinės datos dalyje (26 pav. pažymėta Nr. 7) Faktinė vežimo data langelyje įrašykite atliekų vežimo datą. 

Pakuotės dalyje (26 pav. pažymėta Nr. 8) Bendras pakuočių skaičius langelyje įrašykite pakuočių skaičių.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

33

27 pav. Rengti judėjimo dokumento forma.



34

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Vežėjų dalyje (27 pav. pažymėta Nr. 9) Asmens tipas, Namo Nr., Korpusas, Buto Nr. Asmuo pasiteirauti, Telefonas, 
El. paštas ir Faksas langeliuose įrašykite vežėjo (-jų) kontaktinę informaciją. Langelyje Transporto priemonės pa-
sirinkite planuojamą atliekų vežimo būdą iš pateikto sąrašo (keliai, jūra, oras, vidaus vandens keliai, traukiniai/
geležinkeliai) ir spauskite mygtuką Pridėti . Mygtuką Pridėti  spauskite kiekvieną kartą atlikus papildomą 
pasirinkimą. Jeigu norite transporto priemonę pašalinti iš sąrašo, spauskite mygtuką Šalinti  ir transporto prie-
monė bus pašalinta. Jei prie transporto priemonės paspausite mygtuką Redaguoti , tuomet galėsite pasirinktą 
transporto priemonę pakeisti kita.

Jeigu yra daugiau nei trys vežėjai, tuomet laukelyje Kiti vežėjai pridėkite dokumentą su kitų vežėjų informacija.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

35

28 pav. Rengti judėjimo dokumento forma.



36

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Atliekų gamintojas (-ai) dalyje (28 pav. pažymėta Nr. 10) automatiškai įrašoma informacija apie atliekų gamintoją 
(-jus).

Šalinimo/naudojimo įrenginys dalyje (28 pav. pažymėta Nr. 11) automatiškai įrašoma informacija apie atliekų nau-
dojimo/šalinimo įrenginį.

Šalinimo/naudojimo būdas (-ai) dalyje (28 pav. pažymėta Nr. 12) automatiškai įrašoma informacija apie atliekų šali-
nimo/naudojimo būdą (-us).

Atliekų pavadinimo ir sudėties dalyje (28 pav. pažymėta Nr. 13) automatiškai įrašomos atliekų pavadinimai ir su-
dėtis.

Fizinės savybės dalyje (28 pav. pažymėta Nr. 14) automatiškai įrašoma informacija apie atliekos fizines savybes.

Atliekų identifikavimas dalyje (28 pav. pažymėta Nr. 15) automatiškai įrašoma informacija apie planuojamas vežti 
atliekas.

Eksportuotojo-pranešimo/gamintojo deklaracijos dalyje (28 pav. pažymėta Nr. 16) pažymėkite, kad pateikta visa 
žinoma informacija yra teisinga, taip pat patvirtinkite, kad raštu buvo sudaryti teisiškai vykdytini sutartiniai įsipa-
reigojimai, kad galioja bet koks tarpvalstybiniam gabenimui taikytinas draudimas arba kita finansinė garantija ir 
kad buvo gauti visi reikalingi leidimai iš susijusių šalių kompetentingų institucijų.

Pildo asmuo, dalyvaujantis tarpvalstybiniame gabenime, jeigu reikalinga papildoma informacija dalyje (28 pav. pa-
žymėta Nr. 17) Pildo asmuo, dalyvaujantis tarpvalstybiniame gabenime, jeigu reikalinga papildoma informacija lan-
gelyje įrašykite papildomą informaciją.

Jei pradėdami pildyti judėjimo dokumento formą nurodėte, kad išrašysite gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvar-
kymą įrodantį dokumentą, tuomet papildomai turėsite užpildyti AAD informavimo dalį. AAD informavimo dalyje 
(28 pav. pažymėta Nr. 18) Vežimo tipas, LR sienos kirtimo vieta, Planuojamo išsiuntimo laikas, Atliekų išsiuntimo 
vieta langeliuose įrašykite informaciją apie atliekų vežimo maršrutą, transporto priemonę, atliekų pakrovimo laiką 
ir vietą.

3.3.2. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumento išsaugojimas, redagavimas, 
šalinimas, pateikimas (eksportas)

Užpildžius Rengti judėjimo dokumentą formą arba norint pratęsti tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo 
dokumento rengimą vėliau spauskite mygtuką Išsaugoti  ir išsaugokite dokumentą. Paspaudus mygtuką 
Išsaugoti bus atidarytas tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumento peržiūros langas (29 pav.), 
kuriame galite matyti prieš tai užpildytą informaciją.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

37

29 pav. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumento peržiūros langas.

Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumente išsaugotus duomenis turite pateikti. Tarpvalstybinio 
judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumento peržiūros lange spauskite mygtuką Veiksmai  ir pasirinkite 
veiksmą Rengti teikimui (29 pav.). Automatiškai bus atidaryta Rengti judėjimo dokumento forma, kurioje Jūs galite 
koreguoti prieš tai pateiktus duomenis. Jei duomenys įrašyti gerai spauskite mygtuką Pateikti  (28 pav.).

Jeigu norite pašalinti pradėtą rengti Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumentą, Tarpvalstybinio 
judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumento peržiūros lange spauskite mygtuką Veiksmai  ir pasirinkite 
veiksmą Šalinti (29 pav.).

Atkreipkite dėmesį

Neužpildžius visų privalomų duomenų laukų arba juos užpildžius netinkamai pateikti tarpvalstybinio judėjimo/
atliekų vežimo judėjimo dokumentą nebus galimą, kol nebus ištaisyti atsiradusiame informaciniame pranešime 
nurodyti trūkumai.

Sėkmingai pateikus dokumentą, duomenų peržiūros lange rengiamo dokumento būsena pasikeičia į „Pateiktas“. 

Jei pradėdami pildyti Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumento formą nurodėte, kad išrašysite 
gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodantį dokumentą, tuomet Jums reikia Tarpvalstybinio judėjimo/
atliekų vežimo judėjimo dokumento peržiūros lange paspausti mygtuką Veiksmai  ir pasirinkti veiksmą 
Vykdyti vežimą (30 pav.).

30 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros langas.



38

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Pasirinkus veiksmą Vykdyti vežimą GPAIS automatiškai atidarys Vykdyti atliekų vežimą duomenų pateikimo formą 
(31 pav.).

31 pav. Vykdyti atliekų vežimą duomenų pateikimo forma.

Vykdyti atliekų vežimą duomenų pateikimo formoje (31 pav.) Faktinis vežimo laikas, LR sienos kirtimo vieta, Trans-
porto priemonės valstybinis Nr., Keliai kuriuose vykdomas maršrutas langeliuose įrašykite faktinį atliekų vežimo laiką, 
transporto priemonę ir maršrutą, kuriuo bus gabenamos atliekos ir spauskite mygtuką Vykdyti vežimą . 
Paspaudus mygtuką Vykdyti vežimą Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumento peržiūros lange 
duomenų būsena pasikeičia į Atliekos išvežtos.

Jei pradėdami pildyti Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumento formą nurodėte, kad neišrašy-
site gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento, tuomet užpildžius judėjimo dokumentą ir 
paspaudus mygtuką Pateikti  (28 pav.), papildomos informacijos apie atliekų išvežimą pateikinėti nereikės.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

39

3.3.3. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumentas (eksportas). Atliekų tvarkymo 
apskaitos duomenų pateikimas

Eksportavus/išvežus atliekas būtina pateikti informaciją apie atliekų gavimą užsienyje. 

Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumento peržiūros lange paspauskite mygtuką Veiksmai 
 ir pasirinkite veiksmą Atliekų tvarkymo apskaitos duomenys (32 pav.). 

32 pav. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumentas.

Pasirinkus veiksmą Atliekų tvarkymo apskaitos duomenys sistema automatiškai atveria Atliekų tvarkymo apskaitos 
duomenų pildymo formą (33 pav.). Šioje formoje pasirinkite ar vykdote tarpininkavimo/prekybos atliekomis veiklą 
ar nevykdote.

33 pav. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumentas. Kai įmonė nevykdo tarpininkavimo/
prekybos atliekomis veiklos.



40

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Jei pažymėjote, kad nevykdote tarpininkavimo/prekybos atliekomis veiklos, tuomet Atliekų tvarkymo apskaitos 
duomenų formoje (33 pav.). Gavimo data, Atliekų gavėjo pasirašyta atliekų judėjimo dokumento kopija, Atliekų išsiun-
timo vieta, Atlieka, Pirminis atliekų šaltinis, Užsienyje gautas kiekis, t, Atliekų tvarkymo veikla langeliuose įrašykite 
informaciją apie atliekų gavimą. 

Atlieka, Pirminis atliekų šaltinis, Atliekų tvarkymo veikla langeliuose reikšmes pasirinkite iš pateiktų sąrašų ir spaus-
kite mygtuką Pridėti . Mygtuką Pridėti  spauskite kiekvieną kartą kai atliksite papildomą pasirinkimą. Jeigu 
norite reikšmes pašalinti iš sąrašo, spauskite mygtuką Šalinti  ir reikšmės bus pašalintos. Jei prie reikšmių pa-
spausite mygtuką Redaguoti , tuomet galėsite pasirinktą reikšmę pakeisti kita.

Jei pažymėjote, kad vykdote tarpininkavimo/prekybos atliekomis veiklą, Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų 
pildymo formoje (34 pav.) papildomai Atliekų tvarkytojas ir Atliekų tvarkymo vieta langeliuose iš pateiktų sąrašų 
pasirinkite atliekas tvarkančia įmonę ir atliekų tvarkymo vietą. Langelyje Pranešėjo tarpininkavimo/prekybos atlie-
komis vieta nurodykite tarpininkavimo/prekybos vietą.

Užpildžius Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų formą spauskite mygtuką Pateikti .

34 pav. Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pildymo forma. Kai įmonė vykdo tarpininkavimo/prekybos 
atliekomis veiklą.

Aplinkos apsaugos agentūrai gavus duomenis (pateiktus per GPAIS) apie atliekų gavimą, atsakingi darbuotojai juos 
peržiūrės ir patvirtins. Aplinkos apsaugos agentūros darbuotojui patvirtinus atliekų gavimą, Tarpvalstybinio judė-
jimo/atliekų vežimo judėjimo dokumento būsena pasikeičia į „Atliekos gautos“. Patvirtinus duomenis apie atliekų 
gavimą galėsite pateikti duomenis apie atliekų sutvarkymą. 

Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros lange paspauskite mygtuką Veiksmai  ir pasirinkite veiksmą 
Perduoti atliekų sutvarkymo duomenis (35 pav.).



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

41

35 pav. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumentas.

Jei įmonė neplanuoja išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento, pasirinkus veiksmą 
„Perduoti atliekų sutvarkymo duomenis“ GPAIS automatiškai atveria Perduoti atliekų sutvarkymo duomenų formą 
(36 pav.). Langelyje Sutvarkymo datą įrašykite atliekų sutvarkymo datą ir langelyje Atliekų gavėjo pasirašytą atliekų 
judėjimo dokumento kopiją pridėkite atliekų gavėjo pateiktą užpildytą judėjimo dokumentą.

36 pav. Perduoti atliekų sutvarkymo duomenis.

Pateikus atliekų sutvarkymo duomenis ir Aplinkos apsaugos agentūros darbuotojui juos patvirtinus dokumento bū-
sena pasikeičia į „Baigta“, kuri rodo, kad vežimas yra užbaigtas ir atliekų tvarkymo apskaitos dokumento įrašai bus 
perkelti į einamojo ketvirčio žurnalo suvestinę.

Jei planuojama išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodantį dokumentą eksportavus/išvežus atliekas 
ir atliekų gavėjui jas sutvarkius, būtina pateikti informaciją apie atliekų sutvarkymą užsienyje. 

Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros lange paspauskite mygtuką Veiksmai  ir pasirinkite veiksmą 
Perduoti atliekų sutvarkymo duomenis (35 pav.).

Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumento peržiūros lange pasirinkus veiksmą Perduoti atliekų 
sutvarkymo duomenis automatiškai atidaroma Atliekų sutvarkymo duomenų pildymo forma (37 pav.). Atliekų su-
tvarkymo duomenų pildymo formoje langelyje Sutvarkymo duomenys nurodykite atliekų sutvarkymo datą, langelyje 
Rašytinis gavėjo paliudijimas apie gautų atliekų sutvarkytą kiekį, prisekite rašytinį atliekų tvarkytojo paliudijimą apie 
sutvarkytas atliekas. Paspauskite mygtuką Naujas įrašas  ir pateikite duomenis apie sutvarkytas atliekas. 
Kiekvienai atliekos rūšiai padarykite atskirus atliekos sutvarkymo įrašus. 



42

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

37 pav. Atliekų sutvarkymo duomenų pildymo forma.

Paspaudus mygtuką Naujas įrašas atveriama duomenų pildymo forma (38 pav.). Atsivėrusioje duomenų pildymo for-
moje: langelyje Atlieka iš pateikiamo sąrašo pasirinkite atlieką kuri buvo sutvarkyta; langelyje Sutvarkytas kiekis, t 
nurodykite sutvarkytą atliekų kiekį; langelyje Atliekų tvarkymo veikla iš pateikto sąrašo pasirinkite atliekų tvarkymo 
būdą; langelyje Pirminis atliekų šaltinis iš pateikto sąrašo nurodykite atliekų kilmės vietą; langelyje Rašytinio atliekų 
gavėjo paliudijimo data nurodykite dokumento, kuriuo atliekų tvarkytojas patvirtino atliekų perdirbimą, išrašymo 
datą; langelyje Rašytinio atliekų gavėjo paliudijimo Nr. nurodykite dokumento, kuriuo atliekų tvarkytojas patvirtino 
atliekų perdirbimą, numerį. Duomenų pildymo formos skiltyse Atliekos ir Medžiagos nurodykite duomenis apie 
perdirbimo metu susidariusias atliekas (atliekų pavadinimai ir susidarę atliekų kiekiai) ir pagamintas medžiagas 
(medžiagų pavadinimai ir susidarę medžiagų kiekiai). Pateikus duomenis apie sutvarkytą atlieką spauskite mygtuką 
Išsaugoti . Paspaudus mygtuką Išsaugoti automatiškai būsite grąžinti Atliekų sutvarkymo duomenų pil-
dymo formą, kurioje bus pateiktas įrašas apie sutvarkytą atlieką. 



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

43

38 pav. Atliekų sutvarkymo duomenų pildymo forma. Informacija apie sutvarkytas atliekas.

Baigus pildyti Atliekų sutvarkymo duomenų pildymo formą spauskite mygtuką Pateikti  (37 pav.). Paspaudus 
mygtuką pateikti automatiškai būsite grąžinti į Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros langą. Pateikus atliekų 
sutvarkymo duomenis ir Aplinkos apsaugos agentūros darbuotojui ją patvirtinus dokumento būsena pasikeičia į 
„Baigta“, kuri rodo, kad vežimas yra užbaigtas ir atliekų tvarkymo apskaitos dokumento įrašai bus perkelti į eina-
mojo ketvirčio žurnalo suvestinę.

Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumento peržiūros lange paspaudus Būsenų istoriją  bus 
atidarytas Būsenų istorijos langas, kuriame bus pateikti duomenys apie dokumento būsenų pasikeitimo laiką ir as-
menį pakeitusį būseną.

Judėjimo dokumentų peržiūros lange (39 pav.) galite filtruoti bei peržiūrėti anksčiau parengtus dokumentus pagal 
Tipo, Importuotojo-gavėjo, Atliekų gamintojo, Vežimo datos, Būsenos laikotarpis, Būsenos datos nuo ir Būsenos datos 
iki parametrus.



44

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

39 pav. Judėjimo dokumentų peržiūros langas.

3.3.4. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumentas (importas)

Duomenis apie Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumentus (importo) į GPAIS įkelia Aplinkos 
apsaugos agentūros darbuotojai. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumentus (importo) galite 
peržiūrėti Judėjimo dokumentų peržiūros lange (39 pav.).

Importavus/įvežus atliekas būtina pateikti informaciją apie atliekų gavimą Lietuvoje. 

Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų vežimo judėjimo dokumento peržiūros lange paspauskite mygtuką Veiksmai 
 ir pasirinkite veiksmą Atliekų tvarkymo apskaitos duomenys (40 pav.). 

40 pav. Tarpvalstybinio judėjimo/atliekų judėjimo dokumento peržiūros langas

Pasirinkus veiksmą Atliekų tvarkymo apskaitos duomenys sistema automatiškai atveriama Atliekų tvarkymo aps-
kaitos duomenų pildymo formą (41 pav.). Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pildymo formoje pasirinkite ar vyk-
dote tarpininkavimo/prekybos atliekomis veiklą ar nevykdote.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

45

41 pav. Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pildymo forma, kai įmonė nevykdo tarpininkavimo / prekybos 
atliekomis veiklos.

Jei pažymėjote, kad nevykdote tarpininkavimo/prekybos atliekomis veiklos, tuomet Atliekų tvarkymo apskaitos 
duomenų formoje (41 pav.). Gavimo data, Atliekų gavėjo pasirašyta atliekų judėjimo dokumento kopija, Atliekų tvar-
kymo vieta, Atlieka, Pirminis atliekų šaltinis, Gautas kiekis, t, Atliekų tvarkymo veikla langeliuose įrašykite informa-
ciją apie užbaigtą atliekų vežimą. 

Atlieka, Pirminis atliekų šaltinis, Atliekų tvarkymo veikla langeliuose reikšmes pasirinkite iš pateiktų sąrašų ir spaus-
kite mygtuką Pridėti . Mygtuką Pridėti  spauskite kiekvieną kartą kai atliksite papildomą pasirinkimą. Jeigu 
norite reikšmes pašalinti iš sąrašo, spauskite mygtuką Šalinti  ir reikšmės bus pašalintos. Jei prie reikšmių pa-
spausite mygtuką Redaguoti , tuomet galėsite pasirinktą reikšmę pakeisti kita.

Jei pažymėjote, kad vykdote tarpininkavimo/prekybos atliekomis veiklą Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pil-
dymo formoje (42 pav.) papildomai Atliekų tvarkytojas ir Atliekų tvarkymo vieta langeliuose iš pateiktų sąrašų pasi-
rinkite atliekas tvarkančia įmonę ir atliekų tvarkymo vietą. 

Užpildžius Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų formą spauskite mygtuką Pateikti .



46

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

42 pav. Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pildymo forma, kai įmonė vykdo tarpininkavimo / prekybos 
atliekomis veiklą.

Pateikus informaciją apie atliekų gavimą iš užsienio ir jas sutvarkius, būtina GPAIS Atliekų tvarkymo apskaitoje 
pažymėti, kad jos buvo sutvarkytos. Norėdami pateikti informaciją apie importuotų atliekų sutvarkymą GPAIS pa-
sirinkite Atliekų tvarkytojai → Atliekų tvarkymo vietos (pasirinkite atliekų tvarkymo vietą, kurioje buvo sutvarkytos 
importuotos atliekos) → Atliekų tvarkymo apskaitos dokumentai (pasirinkite einamojo ketvirčio Atliekų tvarkymo 
žurnalą ir suvestinę) → Sutvarkytos atliekos ir paspauskite mygtuką Naujas įrašas  (43 pav.).

43 pav. Atliekų tvarkymo žurnalo ir suvestinės Sutvarkytų atliekų peržiūros langas.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

47

Paspaudus mygtuką Naujas įrašas atveriama Sutvarkytų atliekų duomenų pildymo forma (44 pav.), kurios laukeliuose 
Sutvarkymo data; Atliekų tvarkymo veikla; Sutvarkyta atlieka; Pirminis atliekų šaltinis; Sutvarkytas kiekis, t; Sutvar-
kytas kiekis, vnt. pateikite informaciją apie sutvarkytą atlieką. Pažymėjus, kad atliekos gautos iš užsienio, atveriama pa-
pildoma skiltis Gavimo duomenys, kurioje galite pasirinkti Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo doku-
mentą su kuriuo buvo gauta sutvarkyta atlieka. Skiltyse Susidariusios atliekos; Susidariusi medžiaga, daiktas; Naudotos 
medžiagos, daiktai pateikite informaciją apie atliekos tvarkymo metu susidariusias medžiagas, daiktus ir atliekas.

44 pav. Sutvarkytų atliekų duomenų pildymo forma.

Užpildžius sutvarkytų atliekų duomenų pildymo formą, spauskite mygtuką Išsaugoti .



48

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

4. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka

4.1. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – eksporto/ išvežimo 
dokumentas

4.1.1. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – eksporto/išvežimo dokumento pildymas

Norėdami pradėti tarpvalstybinių atliekų vežimų dokumento pildymą supaprastinta tvarka (eksporto/išvežimo do-
kumentas) GPAIS pasirinkite Atliekų tvarkytojų modulį → Tarpvalstybinių atliekų vežimų skiltį → Tarpvalstybinių 
atliekų vežimų supaprastinta tvarka skiltį ir paspauskite mygtuką Rengti  (45 pav.).

45 pav. Tarpvalstybinių atliekų vežimai supaprastinta tvarka peržiūros langas.

Atsidariusiame Atliekų vežimą lydinčio dokumento kūrimo lange (46 pav.) pasirinkite „Rengti eksporto/išvežimo 
dokumentą“ ir spauskite mygtuką Rengti .

46 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento kūrimo langas.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

49

Jei planuojate išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodantį dokumentą, Atliekų vežimo ly-
dinčio dokumento formoje (47 pav. pažymėta Nr. 1) pažymėkite „Taip“ langelį arba jei gaminių ir (ar) pakuočių 
atliekų sutvarkymą įrodantis dokumentas nebus išrašomas, pasirinkite „Ne“ langelį.

47 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento forma.



50

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Atkreipkite dėmesį

Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodantį dokumentą gali būti išrašomi tik tam eksportuotam atliekų 
kiekiui, apie kurio eksportą informuotas AAD, iš kurio kontroliuojamos teritorijos planuojama eksportuoti atliekas 
per GPAIS pateikiant šią informaciją: 

– ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki atliekų siuntos išvežimo;

– atliekų vežimą lydinčią informaciją, kuri nurodyta Reglamento 1013/2006 VII priede;

– ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki atliekų siuntos išvežimo – planuojamą atliekų siuntos išvežimo laiką (va-
landų intervalu);

atliekų siuntos išvežimo – išvežimo laiką, transporto priemonės valstybinį registracijos numerį ir maršrutą LR 
teritorijoje.

Asmens, organizuojančio vežimą dalies (47 pav. pažymėta Nr. 2) Savivaldybė, Vietovė, Gatvė, Namo Nr., Korpusas, 
Buto Nr., Asmuo pasiteirauti, Telefono Nr., El. pašto adresas ir Faksas langeliuose įrašykite informaciją apie asmenį 
organizuojantį atliekų vežimą.

Importuotojo-gavėjo dalies (47 pav. pažymėta Nr. 3) Asmens tipas, Įmonės kodas, Įmonės pavadinimas, Šalis, Re-
gionas, Vietovė, Gatvė, Namo Nr., Korpusas, Buto Nr., Asmuo pasiteirauti, Telefono Nr., El. pašto adresas ir Faksas 
langeliuose įrašykite informaciją apie importuotoją-gavėją.

Faktinio kiekio dalies (47 pav. pažymėta Nr. 4) Faktinis atliekų kiekis, t ir Atliekų tūris langeliuose įrašykite vežamą 
atliekų kiekį.

Faktinės datos dalies (47 pav. pažymėta Nr. 5) Faktinė vežimo data langelyje įrašykite atliekų išvežimo data.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

51

48 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento forma.



52

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Vežėjas (-ai) dalyje (48 pav. pažymėta Nr. 6) Asmens tipas, Namo Nr. korpusas, Buto Nr. Asmuo pasiteirauti, Telefono 
Nr., El. pašto adresas, Faksas, Transporto priemonės ir Perdavimo kitam vežėjui (jo atstovui) data langeliuose įrašykite 
informaciją apie vežėją. 

Langelyje Transporto priemonės pasirinkite planuojamą atliekų vežimo būdą iš pateikto sąrašo (keliai, jūra, oras, vi-
daus vandens keliai, traukiniai/geležinkeliai) ir spauskite mygtuką Pridėti . Mygtuką Pridėti  spauskite kiek-
vieną kartą atlikus papildomą pasirinkimą. Jeigu norite transporto priemonę pašalinti iš sąrašo, spauskite mygtuką 
Šalinti  ir transporto priemonė bus pašalintą. Jei prie transporto priemonės bus paspausite mygtuką Redaguoti 

, tuomet bus galima pasirinktą transporto priemonę pakeisti kita.

Jeigu vežėjų skaičius yra daugiau nei vienas, norėdami pridėti papildomus vežėjus spauskite mygtuką Pridėti , 
taip bus pateikiama kito vežėjo informacijos pildymo forma.

Atkreipkite dėmesį

Esant daugiau nei trims vežėjams, norėdami pridėti apie juos informaciją, prie paskutinio vežėjo vedamos infor-
macijos Kiti vežėjai duomenų lauke prisekite dokumentą su kitų vežėjų informacija.

49 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento forma.

Atliekų gamintojo, pirminio gamintojo (-ai), antrinio gamintojo (-ai) arba surinkėjo dalyje (49 pav. pažymėta Nr. 7) 
pateikite informacija apie atliekų gamintojus, pažymėkite ar asmuo organizuojantis vežimą yra eksportuotojas ar 
nėra. Jeigu pažymima, kad yra eksportuotojas, tuomet kontaktinė informacija užpildoma automatiškai iš pirmojo 
langelio, kuriame buvo pildoma apie asmenį, kuris organizuoja vežimą. Jeigu pažymima, kad nėra eksportuotojas, 
tuomet užpildykite langelius Asmens tipas, Namo Nr., Korpusas, Buto Nr., Asmuo pasiteirauti, Telefono Nr., El. pašto 
adresas, Faksas. 

Jeigu yra daugiau nei vienas gamintojas, langelyje Atliekų gamintojai prisekite dokumentą su gamintojų sąrašu ir jų 
kontaktine informacija.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

53

50 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento forma.



54

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Įrenginio dalyje (50 pav. pažymėta Nr. 8) Įrenginio tipas, Asmens tipas, Įmonės kodas, Įmonės pavadinimas, Šalis, 
Regionas, Vietovė, Gatvė, Namo Nr., Korpusas, Buto Nr., Asmuo pasiteirauti, Telefono Nr., El. pašto adresas, Faksas 
langeliuose įrašykite informaciją apie atliekų tvarkymo įrenginį.

Naudojimo būdo (arba prireikus šalinimo būdo, jeigu tai atliekos, nurodytos 3 straipsnio 4 dalyje) dalyje (50 pav. 
pažymėta Nr. 9) langelyje Atliekų tvarkymo veiklos pasirinkite planuojamas atliekų tvarkymo būdą iš pateikto sąrašo 
ir spauskite mygtuką Pridėti . Mygtuką Pridėti  spauskite kiekvieną kartą atlikus papildomą pasirinkimą. 
Jeigu norite atliekų tvarkymo veiklą pašalinti iš sąrašo, spauskite mygtuką Šalinti  ir atliekų tvarkymo veikla bus 
pašalinama. Jei prie atliekų tvarkymo veiklos paspausite mygtuką Redaguoti , tuomet galėsite pasirinktą atliekų 
tvarkymo veiklą pakeisti kita.

Įprasto atliekų apibūdinimo dalyje (50 pav. pažymėta Nr. 10) Įprastas atliekų apibūdinimas langelyje įrašykite deta-
lesnį atliekų apibūdinimą.

Atliekų identifikavimo dalyje (50 pav. pažymėta Nr. 11) Bazelio konvencijos IX priedas, EBPO kodas, IIIA priedas, 
IIIB priedas, EB atliekų sąrašas, Nacionalinis kodas langeliuose įrašykite informaciją apie planuojama vežti atlieką. 
EB atliekų sąrašas langelyje pasirinkite atliekų kodą iš pateiktų sąrašų ir spauskite mygtuką Pridėti . Mygtuką 
Pridėti  spauskite kiekvieną kartą atlikus papildomą pasirinkimą. Jeigu norite atliekų kodą pašalinti iš sąrašo, 
spauskite mygtuką Šalinti  ir atliekų kodas bus pašalinama. Jei prie atliekų kodo bus paspausite mygtuką Reda-
guoti , tuomet bus galima pasirinktą atliekų kodą pakeisti kitu.

Susijusių šalių/valstybių dalyje (50 pav. pažymėta Nr. 12) Išsiuntimo valstybė, Tranzito valstybė ir Paskirties valstybė 
langeliuose įrašykite duomenis apie valstybes kurių teritorijomis bus gabenamos atliekos. Esant poreikiui langelyje 
Kitos tranzito valstybės prisegamas failas su kitomis tranzito valstybėmis.

Vežimą organizuojančio asmens deklaracijos dalyje (50 pav. pažymėta Nr. 13) patvirtinkite, kad pateikta visa žinoma 
informacija yra teisinga, kad su gavėju raštu buvo sudaryti galiojantys sutartiniai įsipareigojimai. Sutartis langelyje 
prisekite sutarties kopija. 

Langelyje Pastaba (50 pav. pažymėta Nr. 14) pateikite kitą papildomą svarbią informaciją.

Atkreipkite dėmesį

Atliekų tarpvalstybinių vežimų sutartis privalo atitikti Reglamento Nr. 1013/2006 5 straipsnio reikalavimus.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

55

51 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento forma.

Jei pradėdami pildyti atliekų vežimą lydinčio dokumento formą nurodėte, kad išrašysite gaminių ir (ar) pakuočių 
atliekų sutvarkymą įrodantį dokumentą, tuomet papildomai turėsite užpildyti AAD informavimo dalį (51 pav. pažy-
mėta Nr. 15). AAD informavimo dalyje Vežimo tipas, LR sienos kirtimo vieta, Planuojamo išsiuntimo laikas, Atliekų 
išsiuntimo vieta langeliuose įrašykite informaciją apie atliekų vežimo maršrutą, transporto priemonę, atliekų pakro-
vimo laiką ir vietą. 

4.1.2. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – eksporto/išvežimo dokumento 
išsaugojimas, redagavimas, šalinimas, pateikimas

Užpildžius Atliekų vežimą lydinčio dokumento formą arba norint pratęsti atliekų vežimą lydinčio dokumento ren-
gimą vėliau išsaugokite duomenis. Atliekų vežimą lydinčio dokumento rengimo lange spauskite mygtuką Išsaugoti 

. Paspaudus mygtuką Išsaugoti automatiškai bus atidarytas atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros 
langas, kuriame galite matyti prieš tai užpildytą informaciją (52 pav.).

52 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros langas.

Atliekų vežimą lydinčiame dokumente išsaugotus duomenis turite patvirtinti. Atliekų vežimą lydinčio dokumento 
peržiūros lange paspauskite mygtuką Veiksmai  ir pasirinkite veiksmą Rengti patvirtinimui (52 pav.). 



56

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Automatiškai bus atidaryta Atliekų vežimą lydinčio dokumento pildymo formą, kurioje Jūs galite koreguoti prieš tai 
pateiktus duomenis. Jei duomenys įrašyti gerai spauskite mygtuką Patvirtinti  (51 pav.).

Jeigu norite pašalinti pradėtą rengti atliekų vežimą lydintį dokumentą Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros 
lange spauskite mygtuką Veiksmai  ir pasirinkite veiksmą Šalinti (52 pav.).

Atkreipkite dėmesį

Neužpildžius visų privalomų duomenų laukų arba juos užpildžius netinkamai pateikti Atliekų vežimą lydinčio 
dokumento nebus galima, kol nebus ištaisyti atsiradusiame informaciniame pranešime nurodyti trūkumai.

Sėkmingai pateikus duomenis, duomenų peržiūros lange rengiamo dokumento būsena pasikeičia į „Patvirtintas“. 

Jei pradėdami pildyti atliekų vežimą lydinčio dokumento formą nurodėte, kad išrašysite gaminių ir (ar) pakuočių 
atliekų sutvarkymą įrodantį dokumentą, tuomet Jums reikia Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros lange 
paspausti mygtuką Veiksmai  ir pasirinkti veiksmą Vykdyti vežimą (53 pav.).

53 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros langas.

Pasirinkus veiksmą vykdyti vežimą GPAIS automatiškai atidarys Vykdyti atliekų vežimą duomenų pateikimo formą 
(54 pav.).



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

57

54 pav. Vykdyti atliekų vežimą duomenų pateikimo forma.

Vykdyti atliekų vežimą duomenų pateikimo formoje (54 pav.) Faktinis vežimo laikas, LR sienos kirtimo vieta, Trans-
porto priemonės valstybinis Nr., Keliai kuriuose vykdomas maršrutas langeliuose įrašykite faktinį atliekų vežimo laiką, 
transporto priemonę ir maršrutą, kuriuo bus gabenamos atliekos ir spauskite mygtuką Vykdyti vežimą . 
Paspaudus šį mygtuką Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros lange duomenų būsena pasikeičia į Atliekos 
išvežtos.

4.1.3. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – eksporto/išvežimo dokumentas. Atliekų 
tvarkymo apskaitos duomenų pateikimas

Eksportavus/išvežus atliekas būtina pateikti informaciją apie atliekų gavimą užsienyje. 



58

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros lange paspauskite mygtuką Veiksmai  ir pasirinkite veiksmą 
Atliekų tvarkymo apskaitos duomenys (55 pav.). 

55 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros langas.

Pasirinkus veiksmą Atliekų tvarkymo apskaitos duomenys sistema automatiškai atveriama Atliekų tvarkymo aps-
kaitos duomenų pildymo formą (56 pav.). Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pildymo formoje pasirinkite ar vyk-
dote tarpininkavimo/prekybos atliekomis veiklą ar nevykdote.

56 pav. Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pildymo forma. Kai įmonė nevykdo tarpininkavimo/prekybos 
atliekomis veiklos.

Jei pažymėjote, kad nevykdote tarpininkavimo/prekybos atliekomis veiklos, tuomet Atliekų tvarkymo apskaitos 
duomenų formoje (56 pav.) Gavimo data, Dokumento, lydinčio atliekų vežimą, kopija su atliekų gavimo žyma, Atliekų 
tvarkymo vieta, Atlieka, Pirminis atliekų šaltinis, Gautas kiekis, t, Atliekų tvarkymo veikla langeliuose įrašykite infor-
maciją apie užbaigtą atliekų vežimą. 

Atlieka, Pirminis atliekų šaltinis, Atliekų tvarkymo veikla langeliuose reikšmes pasirinkite iš pateiktų sąrašų ir spaus-
kite mygtuką Pridėti . Mygtuką Pridėti  spauskite kiekvieną kartą atlikus papildomą pasirinkimą. Jeigu 
norite reikšmes pašalinti iš sąrašo, spauskite mygtuką Šalinti  ir reikšmės bus pašalinamos. Jei prie reikšmių 
paspausite mygtuką Redaguoti , tuomet bus galima pasirinktą reikšmę pakeisti kita.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

59

Jei pažymėjote, kad vykdote tarpininkavimo/prekybos atliekomis veiklą Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pil-
dymo formoje (57 pav.) papildomai Atliekų tvarkytojas ir Atliekų tvarkymo vieta langeliuose iš pateiktų sąrašų pasi-
rinkite atliekas tvarkančia įmonę ir atliekų tvarkymo vietą. Langelyje Pranešėjo tarpininkavimo/prekybos atliekomis 
vieta nurodykite tarpininkavimo/prekybos vietą.

Užpildžius Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų formą spauskite mygtuką Pateikti 

57 pav. Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pildymo forma. Kai įmonė vykdo tarpininkavimo/prekybos 
atliekomis veiklą.

Pateikus atliekų gavimo duomenis Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros lange duomenų būsena pasikeičia 
į „Baigta“ (jei įmonė neplanuoja išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento) arba 
„Atliekos gautos“ (jei įmonė planuoja išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodantį dokumentą) (58 
pav.).

Jei planuojama išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodantį dokumentą eksportavus/išvežus atliekas 
ir atliekų gavėjui jas sutvarkius būtina pateikti informaciją apie atliekų sutvarkymą užsienyje. 

Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros lange paspauskite mygtuką Veiksmai  ir pasirinkite veiksmą 
Sutvarkymo duomenys (58 pav.).



60

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

58 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros langas.

Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros lange pasirinkus veiksmą Sutvarkymo duomenys automatiškai ati-
daroma Atliekų sutvarkymo duomenų pildymo forma (59 pav.). Atliekų sutvarkymo duomenų pildymo formoje 
langelyje Sutvarkymo duomenys nurodykite atliekų sutvarkymo datą, langelyje Rašytinis gavėjo paliudijimas apie 
gautų atliekų sutvarkytą kiekį, prisekite rašytinį atliekų tvarkytojo paliudijimą apie sutvarkytas atliekas. Paspauskite 
mygtuką Naujas įrašas  ir pateikite duomenis apie sutvarkytas atliekas. Kiekvienai atliekos rūšiai padary-
kite atskirus atliekos sutvarkymo įrašus. 

59 pav. Atliekų sutvarkymo duomenų pildymo forma.

Paspaudus mygtuką Naujas įrašas  atveriama duomenų pildymo forma (60 pav.). Atsivėrusioje duomenų 
pildymo formoje: langelyje Atlieka iš pateikiamo sąrašo pasirinkite atlieką kuri buvo sutvarkyta; langelyje Sutvar-
kytas kiekis, t nurodykite sutvarkytą atliekų kiekį; langelyje Atliekų tvarkymo veikla iš pateikto sąrašo pasirinkite 
atliekų tvarkymo būdą; langelyje Pirminis atliekų šaltinis iš pateikto sąrašo nurodykite atliekų kilmės vietą; lange-
lyje Rašytinio atliekų gavėjo paliudijimo data nurodykite dokumento, kuriuo atliekų tvarkytojas patvirtino atliekų 
perdirbimą, išrašymo datą; langelyje Rašytinio atliekų gavėjo paliudijimo Nr. nurodykite dokumento, kuriuo atliekų 
tvarkytojas patvirtino atliekų perdirbimą, numerį. Duomenų pildymo formos skiltyse Atliekos ir Medžiagos nu-
rodykite duomenis apie perdirbimo metu susidariusias atliekas (atliekų pavadinimai ir susidarę atliekų kiekiai) ir 
pagamintas medžiagas (medžiagų pavadinimai ir susidarę medžiagų kiekiai). Pateikus duomenis apie sutvarkytą 
atlieką spauskite mygtuką Išsaugoti . Paspaudus mygtuką Išsaugoti automatiškai būsite grąžinti Atliekų 
sutvarkymo duomenų pildymo formą, kurioje bus pateiktas įrašas apie sutvarkytą atlieką. 



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

61

60 pav. Atliekų sutvarkymo duomenų pildymo forma. Informacija apie sutvarkytas atliekas.

Baigus pildyti Atliekų sutvarkymo duomenų pildymo formą spauskite mygtuką Pateikti  (59 pav.). Paspaudus 
mygtuką pateikti automatiškai būsite grąžinti į Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros langą. Pateikus atliekų 
sutvarkymo duomenis Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros lange duomenų būsena pasikeičia į „Baigta“.

Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros lange paspaudus Būsenų istoriją  bus atidarytas Būsenų istorijos 
langas, kuriame bus pateikti duomenys apie dokumento būsenų pasikeitimo laiką ir asmenį pakeitusį būseną.

Tarpvalstybinių atliekų vežimų supaprastinta tvarka peržiūros lange (61 pav.) galite filtruoti bei peržiūrėti anksčiau 
parengtus dokumentus pagal Tipo, Asmuo, organizuojantis vežimą, Importuotojo-gavėjo, Faktinė vežimo data, Bū-
senos laikotarpis, Būsenos datos nuo ir Būsenos datos iki parametrus.

61 pav. Tarpvalstybinių atliekų vežimų supaprastinta tvarka peržiūros langas



62

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Jei norite parengti naują Atliekų vežimą lydinti dokumentą jau esančio dokumento pagrindu, tai Tarpvalstybinių 
atliekų vežimų supaprastinta tvarka peržiūros lange ties esamu Atliekų vežimą lydinčiu dokumentu (kurio pagrindu 
norite sukurti naują dokumentą) paspauskite mygtuką Kopijuoti  (61 pav.), sistema automatiškai sugeneruos 
naują Atliekų vežimą lydintį dokumentą į kurį bus perkelti pasirinkto dokumento duomenys. Naują Atliekų vežimo 
dokumentą galite tvarkyti, kaip aprašytą šios atmintinės 4.1. skyriuje.

4.2. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – importo/įvežimo 
dokumentas

4.2.1. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – importo/įvežimo dokumento pildymas

Norėdami pradėti tarpvalstybinių atliekų vežimų dokumento pildymą supaprastinta tvarka (importo/įvežimo do-
kumentą) GPAIS pasirinkite Atliekų tvarkytojų modulį → Tarpvalstybinių atliekų vežimų skiltį → Tarpvalstybinių 
atliekų vežimų supaprastinta tvarka skiltį ir paspauskite mygtuką Rengti  (62 pav.).

62 pav. Tarpvalstybinių atliekų vežimai supaprastinta tvarka peržiūros langas.

Atsidariusiame Atliekų vežimą lydinčio dokumento kūrimo lange (63 pav.) pasirinkite „Rengti importo/įvežimo do-
kumentą“ ir spauskite mygtuką Rengti .

63 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento kūrimo langas.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

63

Atveriama Atliekų vežimą lydinčio dokumento forma (64 pav.) 

64 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento forma.

Asmens, organizuojančio vežimą dalyje (64 pav. pažymėta Nr. 1) Asmens tipas, Įmonės kodas, Įmonės pavadinimas, 
Šalis, Regionas, Vietovė, Gatvė, Namo Nr., Korpusas, Buto Nr., Asmuo pasiteirauti, Telefono Nr., El. pašto adresas ir 
Faksas langeliuose įrašykite informaciją apie asmenį organizuojantį atliekų vežimą.

Importuotojo-gavėjo dalyje (64 pav. pažymėta Nr. 2) Savivaldybė, Vietovė, Gatvė, Namo Nr., Korpusas, Buto Nr., 
Asmuo pasiteirauti, Telefono Nr., El. pašto adresas ir Faksas langeliuose įrašykite informaciją apie importuotoją gavėją.

Faktinio kiekio dalies (64 pav. pažymėta Nr. 3) Faktinis atliekų kiekis, t ir Atliekų tūris langeliuose įrašykite vežamą 
atliekų kiekį.

Faktinės datos dalyje (64 pav. pažymėta Nr. 4) Faktinė vežimo data langelyje įrašykite atliekų išvežimo data.



64

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

65 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento forma.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

65

Vežėjas (-ai) dalyje (65 pav. pažymėta Nr. 5) Asmens tipas, Namo Nr. korpusas, Buto Nr. Asmuo pasiteirauti, Telefono 
Nr., El. pašto adresas, Faksas, Transporto priemonės ir Perdavimo kitam vežėjui (jo atstovui) data langeliuose įrašykite 
informaciją apie vežėją. 

Langelyje Transporto priemonės pasirinkite planuojamą atliekų vežimo būdą iš pateikto sąrašo (keliai, jūra, oras, vi-
daus vandens keliai, traukiniai/geležinkeliai) ir spauskite mygtuką Pridėti . Mygtuką Pridėti  spauskite kiek-
vieną kartą atlikus papildomą pasirinkimą. Jeigu norite transporto priemonę pašalinti iš sąrašo, spauskite mygtuką 
Šalinti  ir transporto priemonė bus pašalinta. Jei prie transporto priemonės paspausite mygtuką Redaguoti , 
tuomet galėsite pasirinktą transporto priemonę pakeisti kita.

Jeigu vežėjų skaičius yra daugiau nei vienas, norėdami pridėti papildomus vežėjus spauskite mygtuką Pridėti , 
taip bus pateikiama kito vežėjo informacijos pildymo forma.

Atkreipkite dėmesį

Esant daugiau nei trims vežėjams, norėdami pridėti apie juos informaciją, prie paskutinio vežėjo vedamos infor-
macijos Kiti vežėjai duomenų lauke prisekite dokumentą su kitų vežėjų informacija.



66

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

66 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento forma.

Atliekų gamintojo, pirminio gamintojo (-ai), antrinio gamintojo (-ai) arba surinkėjo dalyje (66 pav. pažymėta Nr. 6) 
Asmens tipas, Įmonės kodas, Įmonės pavadinimas, Šalis, Regionas, Vietovė, Gatvė, Namo Nr., Korpusas, Buto Nr., 
Asmuo pasiteirauti, Telefono Nr., El. pašto adresas, Faksas langeliuose įrašykite informaciją apie atliekų gamintoją. 
Jeigu yra daugiau nei vienas gamintojas langelyje Atliekų gamintojai prisekite dokumentą su gamintojų sąrašu ir jų 
kontaktine informaciją. 

Įrenginio dalyje (66 pav. pažymėta Nr. 7) Įrenginio tipas, Asmens tipas, Namo Nr., Korpusas, Buto Nr., Asmuo pa-
siteirauti, Telefono Nr., El. pašto adresas, Faksas langeliuose įrašykite informaciją apie atliekų tvarkymo įrenginį. 

Naudojimo būdo (arba prireikus šalinimo būdo, jeigu tai atliekos, nurodytos 3 straipsnio 4 dalyje) dalyje langelyje 
(66 pav. pažymėta Nr. 8) Atliekų tvarkymo veiklos pasirinkite planuojamą atliekų vežimo būdas iš pateikto sąrašo 
ir spauskite mygtuką Pridėti . Mygtuką Pridėti  spauskite kiekvieną kartą atlikus papildomą pasirinkimą. 



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

67

Jeigu norite atliekų tvarkymo veiklą pašalinti iš sąrašo, spauskite mygtuką Šalinti  ir atliekų tvarkymo veikla bus 
pašalinta. Jei prie atliekų tvarkymo veiklos paspausite mygtuką Redaguoti , tuomet galėsite pasirinktą atliekų 
tvarkymo veiklą pakeisti kita.

Įprasto atliekų apibūdinimo dalies (66 pav. pažymėta Nr. 9) lange Įprastas atliekų apibūdinimas langelyje įrašykite 
detalesnį atliekų apibūdinimą.

67 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento forma.

Atliekų identifikavimo dalyje (67 pav. pažymėta Nr. 10) Bazelio konvencijos IX priedas, EBPO kodas, IIIA priedas, 
IIIB priedas, EB atliekų sąrašas, Nacionalinis kodas langeliuose įrašykite informaciją apie planuojama vežti atlieką. 

EB atliekų sąrašas langelyje pasirenkite atliekų kodą iš pateikto sąrašo ir paspauskite mygtuką Pridėti . Mygtuką 
Pridėti  paspauskite kiekvieną kartą atlikus papildomą pasirinkimą. Jeigu norite atliekų kodą pašalinti iš sąrašo, 
spauskite mygtuką Šalinti  ir atliekų kodas bus pašalintas. Jei prie atliekų kodo paspausite mygtuką Redaguoti 

, tuomet galėsite pasirinktą atliekų kodą pakeisti kitu.

Susijusių šalių/valstybių dalyje (67 pav. pažymėta Nr. 11) Išsiuntimo valstybė, Tranzito valstybė ir Paskirties valstybė 
langeliuose įrašykite informaciją apie valstybes kurių teritorijomis bus gabenamos atliekos. Esant poreikiui langelyje 
Kitos tranzito valstybės prisekite dokumentą su kitomis tranzito valstybėmis.



68

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

4.2.2. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – importo/įvežimo dokumento 
išsaugojimas, redagavimas, šalinimas, pateikimas

Užpildžius Atliekų vežimą lydinčio dokumento formą arba norint pratęsti atliekų vežimą lydinčio dokumento ren-
gimą vėliau išsaugokite duomenis. Atliekų vežimą lydinčio dokumento rengimo lange spauskite mygtuką Išsaugoti 

. Paspaudus mygtuką Išsaugoti  automatiškai bus atidarytas atliekų vežimą lydinčio dokumento 
peržiūros langas, kuriame galite matyti prieš tai užpildytą informaciją (68 pav.).

68 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros langas.

Atliekų vežimą lydinčiame dokumente išsaugotus duomenis turite juos patvirtinti. Atliekų vežimą lydinčio doku-
mento peržiūros lange paspauskite mygtuką Veiksmai  ir pasirinkite veiksmą Rengti patvirtinimui (68 pav.). 
Automatiškai bus atidaryta Atliekų vežimą lydinčio dokumento pildymo formą, kurioje Jūs galite koreguoti prieš tai 
pateiktus duomenis. Jei duomenys įrašyti gerai spauskite mygtuką Patvirtinti  (67 pav.).

Jeigu norite pašalinti pradėtą rengti atliekų vežimą lydintį dokumentą Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros 
lange spauskite mygtuką Veiksmai  ir pasirinkite veiksmą Šalinti (68 pav.).

Atkreipkite dėmesį

Neužpildžius visų privalomų duomenų laukų arba juos užpildžius netinkamai pateikti Atliekų vežimą lydinčio 
dokumento nebus galima, kol nebus ištaisyti atsiradusiame informaciniame pranešime nurodyti trūkumai.

Sėkmingai pateikus duomenis, duomenų peržiūros lange rengiamo dokumento būsena pasikeičia į „Patvirtintas“. 

4.2.3. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – importo/įvežimo atliekų tvarkymo 
apskaitos duomenų pateikimas

Importavus/įvežus atliekas būtina pateikti informaciją apie atliekų gavimą Lietuvoje. 

Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros lange paspauskite mygtuką Veiksmai  ir pasirinkite veiksmą 
Atliekų tvarkymo apskaitos duomenys (69 pav.). 



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

69

69 pav. Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros langas.

Pasirinkus veiksmą Atliekų tvarkymo apskaitos duomenys sistema automatiškai atveria Atliekų tvarkymo apskaitos 
duomenų pildymo formą (70 pav.). Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pildymo formoje pasirinkite ar vykdote 
tarpininkavimo/prekybos atliekomis veiklą ar nevykdote.

70 pav. Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pildymo forma. Kai įmonė nevykdo tarpininkavimo/prekybos 
atliekomis veiklos.

Jei pažymėjote, kad nevykdote tarpininkavimo/prekybos atliekomis veiklos, tuomet Atliekų tvarkymo apskaitos 
duomenų formoje (70 pav.) Gavimo data, Dokumento, lydinčio atliekų vežimą, kopija su atliekų gavimo žyma, Atliekų 
tvarkymo vieta, Atlieka, Pirminis atliekų šaltinis, Gautas kiekis, t, Atliekų tvarkymo veikla langeliuose įrašykite infor-
maciją apie užbaigtą atliekų vežimą. 

Atlieka, Pirminis atliekų šaltinis, Gautas kiekis, t, Atliekų tvarkymo veikla langeliuose reikšmes pasirinkite iš pateiktų 
sąrašų ir spauskite mygtuką Pridėti . Mygtuką Pridėti  spauskite kiekvieną kartą atlikus papildomą pasirin-
kimą. Jeigu norite reikšmes pašalinti iš sąrašo, spauskite mygtuką Šalinti  ir reikšmės bus pašalinamos. Jei prie 
reikšmių paspausite mygtuką Redaguoti , tuomet bus galima pasirinktą reikšmę pakeisti kita.



70

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

Jei pažymėjote, kad vykdote tarpininkavimo/prekybos atliekomis veiklą Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pil-
dymo formoje (71 pav.) papildomai Atliekų tvarkytojas ir Atliekų tvarkymo vieta langeliuose iš pateiktų sąrašų pasi-
rinkite atliekas tvarkančia įmonę ir atliekų tvarkymo vietą. 

Užpildžius Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų formą spauskite mygtuką Pateikti . 

71 pav. Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pildymo forma. Kai įmonė vykdo tarpininkavimo/prekybos 
atliekomis veiklą.

Paspaudus mygtuką Pateikti automatiškai būsite grąžinti į Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros langą. Pa-
teikus atliekų sutvarkymo duomenis Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros lange duomenų būsena pasi-
keičia į „Baigta“.

Pateikus informaciją apie atliekų gavimą iš užsienio ir jas sutvarkius būtina GPAIS Atliekų tvarkymo apskaitoje 
pažymėti, kad jos buvo sutvarkytos. Norėdami pateikti informaciją apie importuotų atliekų sutvarkymą GPAIS, pa-
sirinkite Atliekų tvarkytojai → Atliekų tvarkymo vietos (pasirinkite atliekų tvarkymo vietą, kurioje buvo sutvarkytos 
importuotos atliekos) → Atliekų tvarkymo apskaitos dokumentai (pasirinkite einamojo ketvirčio Atliekų tvarkymo 
žurnalą ir suvestinę) → Sutvarkytos atliekos ir paspauskite mygtuką Naujas įrašas  (72 pav.).



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

71

72 pav. Atliekų tvarkymo žurnalo ir suvestinės Sutvarkytų atliekų peržiūros langas.

Paspaudus mygtuką Naujas įrašas atveriama Sutvarkytų atliekų duomenų pildymo forma (73 pav.), kurios lauke-
liuose Sutvarkymo data; Atliekų tvarkymo veikla; Sutvarkyta atlieka; Pirminis atliekų šaltinis; Sutvarkytas kiekis, 
t; Sutvarkytas kiekis, vnt. pateikite informaciją apie sutvarkytą atlieką. Pažymėjus, kad atliekos gautos iš užsienio, 
atveriama papildoma skiltis Gavimo duomenys, kurioje galite pasirinkti Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo 
judėjimo dokumentą su kuriuo buvo gauta sutvarkyta atlieka. Skiltyse Susidariusios atliekos; Susidariusi medžiaga, 
daiktas; Naudotos medžiagos, daiktai pateikite informaciją apie atliekos tvarkymo metu susidariusias medžiagas, 
daiktus ir atliekas.



72

GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

73 pav. Sutvarkytų atliekų duomenų pildymo forma.

Užpildžius sutvarkytų atliekų duomenų pildymo formą, spauskite mygtuką Išsaugoti .

Atliekų vežimą lydinčio dokumento peržiūros lange paspaudus Būsenų istoriją  bus atidarytas Būsenų istorijos 
langas, kuriame bus pateikti duomenys apie dokumento būsenų pasikeitimo laiką ir asmenį pakeitusį būseną.

Tarpvalstybinių atliekų vežimų supaprastinta tvarka peržiūros lange (74 pav.) galite filtruoti bei peržiūrėti anksčiau 
parengtus dokumentus pagal Tipo, Asmuo, organizuojantis vežimą, Importuotojo-gavėjo, Faktinė vežimo data, Bū-
senos laikotarpis, Būsenos datos nuo ir Būsenos datos iki parametrus.



GPAIS IŠORINIO PORTALO NAUDOTOJO VADOVAS. TARPVALSTYBINIAI ATLIEKŲ VEŽIMAI

73

74 pav. Tarpvalstybinių atliekų vežimų supaprastinta tvarka peržiūros langas

Jei norite parengti naują Atliekų vežimą lydinti dokumentą jau esančio dokumento pagrindu, tai Tarpvalstybinių 
atliekų vežimų supaprastinta tvarka peržiūros lange ties esamu Atliekų vežimą lydinčiu dokumentu (kurio pagrindu 
norite sukurti naują dokumentą) paspauskite mygtuką Kopijuoti  (74 pav.), sistema automatiškai sugeneruos 
naują Atliekų vežimą lydintį dokumentą į kurį bus perkelti pasirinkto dokumento duomenys. Naują Atliekų vežimo 
dokumentą galite tvarkyti, kaip aprašytą šios atmintinės 4.2. skyriuje.


	1. Sąvokos ir santrumpos
	2. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai
	3. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai kai taikoma išankstinio rašytinio pranešimo ir leidimo procedūra
	3.1. Garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo dokumentas
	3.1.1. Garantijos arba laidavimo sumos apskaičiavimo dokumento rengimas
	3.1.1.1. Bendrųjų duomenų skilties pildymas
	3.1.1.2. Atliekų skilties pildymas
	3.1.1.3. Garantijos arba draudimo sumos duomenų pildymas
	3.1.1.4. Priedų skilties pildymas

	3.1.2. Garantijos ar draudimo sumos apskaičiavimo dokumento išsaugojimas, redagavimas, šalinimas ir teikimas

	3.2. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumentas 
	3.2.1. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumento sukūrimas (eksportas)
	3.2.2. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumento išsaugojimas, redagavimas, šalinimas ir pateikimas (eksportas)
	3.2.3. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo pranešimo dokumentas (importas)

	3.3. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumento pildymas 
	3.3.1. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumento pildymas (eksportas)
	3.3.2. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumento išsaugojimas, redagavimas, šalinimas, pateikimas (eksportas)
	3.3.3. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumentas (eksportas). Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pateikimas
	3.3.4. Tarpvalstybinio judėjimo / atliekų vežimo judėjimo dokumentas (importas)



	4. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka
	4.1. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – eksporto/ išvežimo dokumentas
	4.1.1. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – eksporto/išvežimo dokumento pildymas
	4.1.2. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – eksporto/išvežimo dokumento išsaugojimas, redagavimas, šalinimas, pateikimas
	4.1.3. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – eksporto/išvežimo dokumentas. Atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pateikimas

	4.2. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – importo/įvežimo dokumentas
	4.2.1. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – importo/įvežimo dokumento pildymas
	4.2.2. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – importo/įvežimo dokumento išsaugojimas, redagavimas, šalinimas, pateikimas
	4.2.3. Tarpvalstybiniai atliekų vežimai supaprastinta tvarka – importo/įvežimo atliekų tvarkymo apskaitos duomenų pateikimas




